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Opieka całodobowa 
po staremu

powiat
Piotr Kubiczek

Od 1 października w całej Polsce 
obowiązują nowe zasady w zakresie 
nocnej i świątecznej opieki zdro-
wotnej. Działać zaczęła sieć szpitali, 
dlatego pacjenci w niektórych miej-
scach muszą spodziewać się zmian. 
Ostatecznie w Wolbromiu opieka cało-
dobowa została utrzymana na dotych-
czasowych zasadach. Nic nie zmieniło 
się również jeśli chodzi o uzyskanie 
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pomocy specjalistycznej po godzinach 
pracy przychodni w Olkuszu. Pacjenci 
mogą być spokojni.

- Wszystkie szpitale Grupy Nowy 
Szpital, bez zmian udzielają pomocy 
w ramach nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej. Opieka ta dostępna jest 
dla pacjentów od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 18:00 do 8:00 
dnia następnego oraz całodobowo 
w dni ustawowo wolne od pracy – in-
formuje Marta Pióro, rzecznik prasowy 
Grupy NS.

Pacjent może udać się po fachową 
pomoc do dowolnego punktu nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej nie-
zależnie od miejsca zamieszkania 
i złożonej deklaracji co do wyboru 
swojego lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej.

Dyżurujący lekarze w Wolbromiu 
i Olkuszu w ramach swoich obo-
wiązków udzielają porad w warun-
kach ambulatoryjnych, w przypadku 
medycznie uzasadnionym w domu 
pacjenta, jak również telefonicznie. 
Pielęgniarska opieka wyjazdowa 

zapewnia również ciągłość pielęgna-
cyjnych i pielęgniarskich zabiegów 
leczniczych np. zastrzyki, zmiana 
opatrunków itp.

Z pomocy lekarza i pielęgniarki 
w nocy, dni wolne i w święta można 
skorzystać w razie nagłego zachoro-
wania, nagłego pogorszenia stanu 
zdrowia - gdy nie ma objawów su-
gerujących bezpośrednie zagrożenie 
życia lub istotny uszczerbek zdrowia, 
a zastosowane środki domowe lub leki 
dostępne bez recepty nie przyniosły 
spodziewanej poprawy, a także gdy 
zachodzi obawa, że oczekiwanie na 
otwarcie przychodni może znacząco 
niekorzystnie wpłynąć na stan zdro-
wia chorego.

W Olkuszu nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna udzielana 
jest w Nowym Szpitalu przy 

alei Tysiąclecia 1, w gabinetach 
lekarskich przy Poradni Medy-
cyny Pracy w budynku oddziału 
psychiatrii (tel. 41 240 13 45).

W Wolbromiu: nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna udzielana jest 
w budynku przychodni WOL-MED,  
ul. Skalska 22 (tel. 32 644 10 29 

i 32 644 12 74).

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Dobiegają końca sondażowe badania ar-
cheologiczne prowadzone od dwóch tygodni na 
zlecenie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na 
terenie pomiędzy ulicami Górniczą i Bóżniczą 
w Olkuszu, gdzie niegdyś wznosiły się miejskie 
mury obronne oraz baszta i synagoga. Bada-
nia przyniosły ciekawe odkrycia.

- Olkusz to miasto z bogatą historią. Cieszą 
kolejne znaleziska, które nie tylko są gratką dla 
historyków i archeologów, ale także stanowią 
potencjał turystyczny. Wszystkie odkrycia trak-
tujemy jako naukę historii, do której mamy duży 
szacunek. Zastanawiamy się też nad możliwo-
ściami ich ekspozycji w przyszłości – komentuje 
burmistrz Roman Piaśnik.

Przypomnijmy, że Olkusz został otoczony 
kamiennymi murami obronnymi w XIV wieku. 
Mur miejski miał ponad 1100 metrów długo-
ści i 9 metrów wysokości. Broniło go 15 baszt. 

W 1584 roku w jednej z baszt wybudowano syna-
gogę. W 1648 r., olkuscy augustianie odsprzedali 
Żydom uliczkę sąsiadującą z synagogą oraz trzy 
wolne place, gdzie powstała żydowska dzielnica. 
Żydzi zobowiązani byli do konserwacji murów 
miejskich na odcinku przy synagodze. Mury 
miejskie baszty i bramy zostały rozebrane na po-
czątku XIX wieku. Wtedy rozbudowano też sy-
nagogę. Żydowska świątynia została zniszczona 
przez Niemców podczas okupacji, a w 1957 roku 
ostatecznie zburzona.

- Ponieważ chcemy przygotować koncepcję 
zagospodarowania terenu stanowiącego wła-
sność gminy Olkusz w zakresie uczytelnienia 
przebiegu murów obronnych, konieczne było wy-
konanie sondażowych badań archeologicznych, 
których przeprowadzenie sugerował Małopolski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków w Krakowie. 
Chcieliśmy się upewnić, w jakim stanie zachowa-
ły się mury obronne, baszta, a także synagoga. 

Stan zachowania tych obiektów pozwoli określić 
w jakim zakresie i w jaki sposób w przyszłości 
będziemy mogli je wyeksponować – wyjaśnia 
Agnieszka Kaczmarczyk, Miejski Konserwator 
Zabytków w Olkuszu.

Ekscytacji odkryciami nie kryje prof. Dariusz 
Rozmus, prowadzący nadzór nad badaniami ar-
cheologicznymi: - Okazało się, że mury obronne 
i mury tzw. baszty żydowskiej o grubości 180 cm 
zachowały się do wysokości prawie trzech me-
trów. Baszta i fragment muru są gotowe do odsło-
nięcia. Podczas badań odkryto XIX wieczny po-
ziom synagogi, która była niejako nastawiona na 
basztę i mur miejski. W XIX wieku, po wyburzeniu 
murów miejskich, synagoga została rozbudowana 
na zachód. Wtedy wybudowano szerokie, główne 
wejście. Posadzka tego wejścia została wyłożona 
białymi i czerwonymi płytkami, które częścio-
wo się zachowały. Zachowały się także ślady po 
drewnianych legarach podłogi synagogi. Odkry-

wane materiały budowlane wskazują wyraźnie na 
różne fazy przebudowy podłogi. Ciekawostką są 
pięknie zachowane schody zarówno przy wejściu 
głównym do przedsionka, jak i zejściu do central-
nego pomieszczenia synagogi. Na  fragmentach 
ścian zachowały się tynkowania. Budowa XIX 
wiecznej synagogi z wykorzystaniem przebiegu 
muru obronnego tak naprawdę ocaliła ten odci-
nek średniowiecznych obwarowań miasta. Można 
domniemywać, że relikty starszej XVI wiecznej 
synagogi znajdują się w obrębie murów baszty 
pod poziomem zabudowy z XIX wieku. Podczas 
badań znaleźliśmy sporo ceramiki z XIX i XX wie-
ku. Teraz odkryte relikty zostaną przykryte i zasy-
pane. Mam nadzieję, że będzie dalszy ciąg badań 
w najstarszej części synagogi i że w przyszłości 
odkryte relikty baszty i związanej z nią synagogi 
będą wyeksponowane – mówi, podsumowując 
ostatnie odkrycia. 

 UMiG Olkusz

Olkusz: zagadka synagogi i miejskich murów

Nowe atrakcje
w Rabsztynie

rabsztyn
Wiola�Woźniczko,�fot.�UMiG�Olkusz

Prawie 200 tys. złotych otrzy-
mała gmina Olkusz na uatrakcyj-
nienie  wzgórza  rabsztyńskiego. 
Prawdopodobnie w przyszłym roku 
powstanie tam m. in. nowy most 
nad  fosą,  plac  zabaw  dla  dzieci 
oraz  miejsce  wypoczynku  dla 
zwiedzających.

Wiosną tego roku olkuski sa-
morząd złożył wniosek o unijne do-
finansowanie planowanej inwestycji 
w ramach naboru organizowanego 
przez LGD „Nad Białą Przemszą”. 
Wszystko to z myślą o mieszkańcach 
i turystach, którzy chętnie odwiedzają 
rabsztyński zamek. W projekcie ujęto 
budowę placu zabaw dla dzieci wraz 
z małą infrastrukturą (ławki, kosze 
na śmieci, stojak na rowery), a także 
bezpłatną wypożyczalnię leżaków ple-
nerowych. Z uwagi na nie najlepszy 
stan mostu nad fosą przewidziano 
też budowę nowego. Władze miasta 
podkreślają, że odwiedzający Rabsz-

tyn zgłaszali uwagi dotyczące braków 
w infrastrukturze. - Chciałbym, by 
mieszkańcy i turyści przyjeżdżali 
na wzgórze rabsztyńskie na dłuższe 
wycieczki. Odpoczynek w pięknej 
scenerii oraz w ciszy może syste-
matycznie kusić nawet tych, którzy 
rabsztyńską warownię znają dosko-
nale. Jestem przekonany, że nasze 
starania przyniosą pożądany przez 
nas efekt - mówi olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Zgodnie z założeniami, koszt 
budowy mostu to nieco ponad 248 
tys. złotych. Roboty ziemne i plac 
zabaw to wydatek ponad 45 tys. 
złotych. 3 tys. złotych kosztować 
ma zakup i dostawa leżaków. Wa-
runkiem realizacji inwestycji było 
pozyskanie unijnego dofinansowania. 
Gmina otrzymała dokładnie tyle, 
o ile wnioskowała, czyli 198 tys. 675 
złotych. Stosowna umowa jest już 
podpisana.

Przedsięwzięcie powinno zostać 
zrealizowana w ciągu najbliższych 
dwóch lat. Władze gminy chcą, by 
całość była gotowa w przyszłym 
roku.

Pustynne 
inwestycje

klucze
Wiola�Woźniczko

Za kilka miesięcy odwiedzają-
cy Pustynię Błędowską będą mogli 
skorzystać z nowej infrastruktury. 
Gmina Klucze właśnie rozstrzygnę-
ła przetarg na tę inwestycję.

Władze gminy chcą chronić 
pustynną przyrodę, jednocześnie po-
rządkując ruch turystyczny. Chodzi 
o teren od strony ul. Bolesławskiej. 
Na razie znajduje się tam altana, 
która jest częścią sieci ścieżek dy-
daktycznych. Właśnie w oparciu o 
tę budowlę infrastruktura ma zostać 
rozbudowana. W ramach inwestycji 
wykonane zostaną: dwustopniowa 
platforma widokowo - eventowa, 
altany z oświetleniem, molo z ław-
kami, podesty, tarasy widokowe, 
tablice informacyjne, toalety leśne 
(w tym jedna dostosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych), ławki oraz 
monitoring z doświetleniem terenu. 
Co ważne, wszystkie elementy infra-
struktury wykonane będą przy użyciu 
naturalnych materiałów. W projekcie 

ujęto też remont drogi dojazdowej 
oraz oznakowanie wjazdu na pustynię 
od ul. Bolesławskiej. Na ogłoszony 
przetarg wpłynęła tylko jedna oferta, 
która spełniła oczekiwania gminy. 
Prace wykona firma „MAD-KAM” 
Lucyna Madejska z Bukowna. War-
tość zamówienia to 1 007 985,00 
złotych brutto.

-Mamy nadzieję, że pustynię 
będzie odwiedzać jeszcze więcej tu-
rystów. Zależy nam na jak najlepszej 
promocji tego miejsca. W dalszych 
planach mamy budowę pustynnej 
wioski, która miałaby przede wszyst-
kim pełnić rolę centrum informacyj-
nego dla zwiedzających – mówi wójt 
gminy Klucze Norbert Bień. 

Wszystkie prace dotyczące nowej 
infrastruktury powinny zostać zakoń-
czone do połowy grudnia. Wykonanie 
przedsięwzięcia jest możliwe dzięki 
realizacji projektu „Ochrona cen-
nego przyrodniczo obszaru Pustyni 
Błędowskiej oraz jego promocja”, 
finansowanego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020.
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Wasze interWencje
Teren po byłym 

przedszkolu na sprzedaż
olkusz

Piotr Kubiczek

-  Czy  wiadomo  coś  o  tym, 
co  się  stanie  ze  starym  budyn-
kiem przedszkola nr 4 przy ulicy 
Rabsztyńskiej?  Budynek  jest  w 
opłakanym  stanie,  tylko  czekać 
aż  wydarzy  się  tam  jakaś  trage-
dia... – napisała do naszej redakcji 
jedna z Czytelniczek. Jak wynika 
z informacji uzyskanych przez nas 

w magistracie, przyszłość budynku 
oraz miejsca, na którym stoi może 
rozstrzygnąć się już niedługo.

 - Gmina Olkusz planuje sprzedaż 
tego terenu. Proces przeznaczenia do 
sprzedaży został poprzedzony trybem 
spełnienia ewentualnych roszczeń 
byłych właścicieli nieruchomości. 
Po zakończeniu tego trybu Gmina 
Olkusz mogła przystąpić do podzia-
łu nieruchomości, tak by wydzielić 
część, która zostanie pozostawiona 

jako własność Gminy pod drogę pu-

bliczną. Decyzja podziałowa została 

już podjęta, a w ostatnim czasie zo-

stały dopełnione wszystkie niezbędne 

czynności prawno-geodezyjne. Na 

najbliższej, październikowej sesji 

Rady Miejskiej w Olkuszu burmistrz 

przedstawi radnym uchwałę otwie-

rającą drogę do sprzedaży terenu 

– informuje Michał Latos, rzecznik 

prasowy UMiG-u.

Zwierzę na drodze? 
Zwolnij!

powiat
Anna�Piątkowska-Borek

Kilka  dni  temu,  na  drodze 
wojewódzkiej  791  –  dokładnie 
na  odcinku  prowadzącym  przez 
tereny leśne, pomiędzy Kluczami 
a Ogrodzieńcem doszło do poważ-
nego wypadku. Samochód osobowy 
zderzył  się  z  łosiem.  Kierowca 
został  ciężko  ranny,  łoś  (młody 
byk) niestety zginął.

Skąd łoś w powiecie 
olkuskim?

W ostatnich kilkunastu latach 
populacja łosi w Polsce znacznie 
wzrosła. Wszystko za sprawą obowią-
zującego od 2002 roku moratorium, 
na podstawie którego nie można 
strzelać do łosi, mimo że są formal-
nie zwierzętami łownymi. Najwięcej 
przedstawicieli tego gatunku żyje 
w północno-wschodniej części kraju, 
jednak i na południu zdarzają się nie-
wielkie skupiska. – Trzeba pamiętać, 

że łosie w krótkim czasie przemiesz-
czają się na bardzo duże odległości 
i siłą rzeczy ich szlaki migracyjne 
w pewnym momencie muszą przeciąć 
drogi – mówi nadleśniczy Marcin 
Polak. – Pomimo tego, że nie bytują 
na stałe na obszarze Nadleśnictwa 
Olkusz, to jednak żyją prawdopodob-
nie na terenie nadleśnictw: Krzeszo-
wice i Chrzanów. Podczas wędrówek 
docierają więc zatem i do nas. Bardzo 
często są widywane w rejonie Pustyni 
Błędowskiej – dodaje.

Im większe zwierzę, tym 
większe niebezpieczeństwo

W powiecie olkuskim najczęściej 
dochodzi do kolizji z sarną, ponieważ 
tych zwierząt na terenie Nadleśnictwa 
Olkusz jest najwięcej. Sarna waży 
od kilkunastu do około 35 kg, więc 
zderzenie z nią przeważnie nie zagraża 
bezpieczeństwu podróżujących – pod 
warunkiem, że kierowca, próbując ją 
ominąć, nie spowoduje innej kolizji. 
Dużo bardziej niebezpieczne dla ludzi 
są kolizje z ważącym około 70-200 kg 
jeleniem, choć ten na terenie powiatu 
olkuskiego występuje sporadycznie, 
czy z dzikiem, ważącym kilkadziesiąt 
kilogramów. Największym ze zwierząt, 
które możemy spotkać na przecinają-

cych las drogach, jest natomiast łoś 
– dorosły byk osiąga wagę nawet 740 
kg, a samica około 400 kg.

– Łoś, w przeciwieństwie do 
sarny, na drogach pojawia się rzadko, 
ale jeśli zdarzy się taka sytuacja 
i dojdzie do kolizji, skutki mogą być 
tragiczne dla kierujących i pasażerów 
– mówi nadleśniczy Marcin Polak. – 
Jest to bardzo wysokie i ciężkie zwie-
rzę, a jego środek ciężkości znajduje 
się na wysokości szyby przeciętnego 
samochodu osobowego. W momencie 
kolizji, gdy nogi łosia zostaną pod-
cięte przez jadący pojazd, cały ciężar 
zwierzęcia ląduje na przedniej szybie 
i dachu auta – wyjaśnia nadleśniczy 
Nadleśnictwa Olkusz.

Łosie najczęściej wędrują same – 
tak było w przypadku byka, który brał 
udział w wypadku w Kluczach. – Idą 
przed siebie, w określonym kierunku, 
nie zdając sobie sprawy z ewentual-
nego zagrożenia – tłumaczy Marcin 
Polak. Inaczej jest w przypadku saren 
czy jeleni – te zwykle przemieszczają 
się w chmarach, stąd też jeśli zauwa-

żymy jedno zwierzę, to najprawdo-
podobniej za nim pojawi się kolejne. 
– Jelenie i sarny często zatrzymują 
się przed drogą, zwłaszcza jeśli idą 
z młodymi. Może się jednak zdarzyć, 
że samica zdąży przebiec drogę przed 
nadjeżdżającym pojazdem, ale nie-
stety młode, które ruszy za nią, nie 
będzie miało już tyle szczęścia... Gdy 
zatem zauważymy sarnę lub jelenia, 
najlepiej będzie, jak zatrzymamy się 
i sprawdzimy, czy zwierzę jest samo, 
by uniknąć ewentualnej kolizji – 
dodaje Marcin Polak z Nadleśnictwa 
Olkusz.

Winna... nadmierna 
prędkość

Zwierzęta leśne wędrują właściwie 
przez cały rok w poszukiwaniu wody 
i pożywienia, dziennie przemierzając 
po kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt 
kilometrów. Zwykle do zdarzeń z ich 
udziałem dochodzi nocą lub nad 
ranem. – Zwierzęta żerują w nocy, 
więc najintensywniej przemieszczają 
się o świcie i zmierzchu – tłumaczy 
nadleśniczy Marcin Polak.

Warto też dodać, że podobne 
wypadki i kolizje zdarzają się zwykle 
na suchej nawierzchni. Według sta-
tystyk najczęstszą ich przyczyną jest 

nadmierna prędkość. Odcinki dróg, 
na których często pojawiają się zwie-
rzęta, są odpowiednio oznakowane 
przez ich zarządcę (znak „Uwaga! 
Dzikie zwierzęta”). Nie każdy kierowca 
jednak respektuje przepisy...

Tymczasem leśnicy ostrzegają, by 
jadąc przez tereny leśne, zdjąć nogę 
z gazu. Jesień i zima to czas, gdy 
drogi często są mokre, a widoczność 
ograniczona. Do tego podczas mrozów 
posypuje się jezdnię solą, a tę często 
i chętnie zlizują zwierzęta...

Obserwujmy pobocza
– Obserwując pobocza, być 

może będziemy w stanie dostrzec 
z oddali błyszczące oczy zwierząt. Ale 
pamiętajmy, że nawet jeśli zwierzę 
na nas patrzy, nie oznacza to, że nie 
wybiegnie na drogę – mówi nadleśni-
czy Marcin Polak. – Ono nie wie, że 
auta jeżdżą drogami. Widząc światła 
samochodu, widzi zbliżające się za-
grożenie i na pewno będzie chciało 
uciec. Najczęściej jednak ucieka 
w tym kierunku, w którym zmierzało, 
czyli na drugą stronę jezdni...

Co zrobić, gdy potrącimy 
zwierzę?

Według Ustawy o ochronie zwie-
rząt powinniśmy w miarę możliwości 
zapewnić zwierzęciu pomoc. Nie grozi 
nam kara, niemniej nie możemy zo-
stawić go bez pomocy (w przeciwnym 
razie możemy trafić nawet do aresz-
tu). Obowiązują te same procedury co 
w przypadku innych zdarzeń drogo-
wych – włączamy światła awaryjne, 
wyciągamy trójkąt ostrzegawczy 
i wzywamy pomoc (najlepiej policję, 
która powiadomi odpowiednie służby, 
a te albo udzielą rannemu zwierzęciu 
pomocy – jeśli jeszcze żyje, albo je 
usuną z jezdni i zajmą się jego utyli-
zacją). – Podmiotami, które również 
należy zawiadomić, są koła łowieckie. 
Każde z nich ma roczny plan łowiecki, 
informujący o ilości zwierząt przezna-
czonych do odstrzału, niezbędnego 
w celu regulowania populacji danego 
gatunku. Gdy zatem potrącimy zwie-
rzę, a to w wyniku zdarzenia poniesie 
śmierć, myśliwi pomniejszą swój 
plan odstrzału – dodaje nadleśniczy 
Marcin Polak.

A co z naprawą uszkodzonego 
auta? Tu nie mamy zbyt dobrych 
wiadomości. Jeśli zdarzenie miało 
miejsce na terenie, gdzie umieszczono 
znak „Uwaga! Dzikie zwierzęta”, to de 
facto doszło do niego z naszej winy. 
Jeśli nie mamy wykupionej dodatko-
wo polisy AC, obejmującej zdarzenia 
ze zwierzętami, to na żadne odszko-
dowanie nie możemy liczyć. 

Pozostaje nic innego, jak zapo-
biegać podobnym zdarzeniom – już 
nie tylko mając na uwadze szkody 
materialne, ale przede wszystkim 
własne bezpieczeństwo. Zwolnijmy – 
dla własnego dobra.

Płatności telefonem  
i kartą w UM Bukowno

bukowno
Wiola�Woźniczko

Władze  Bukowna  wyszły  na-
przeciw  oczekiwaniom  miesz-
kańców  i wprowadziły możliwość 
płatności  kartą  oraz  telefonem 
w kasie urzędu.

Takie rozwiązanie to efekt uczest-
nictwa w prowadzonym przez Mi-

nisterstwo Rozwoju we współpracy 
z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. 
„Programie upowszechniania płatno-
ści bezgotówkowych w administracji 
publicznej” przy użyciu terminali 
płatniczych POS.

-Mamy nadzieję, że przyjmowanie 
opłat w formie bezgotówkowej będzie 
dla Państwa wygodne, zaoszczędzi 
czas, zwiększy bezpieczeństwo trans-

akcji, a dla urzędu przełoży się na 
usprawnienie prac całej instytucji 
– zachęcają do korzystania z nowej 
formy płatności władze miasta, 

Przypominamy, że w powiecie 
olkuskim kartą można płacić w Sta-
rostwie Powiatowym w Olkuszu, 
Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Urzędzie Miasta i Gminy w Wolbromiu 
oraz Urzędzie Gminy w Kluczach.

Konsekracja kościoła 
św. Maksymiliana

olkusz
Piotr�Kubiczek,�fot.�maksymilian.net.pl

W  niedzielę  1  października, 
ordynariusz diecezji sosnowieckiej 
ks. biskup Grzegorz Kaszak konse-
krował kościół pw. św. Maksymilia-
na Marii Kolbego w Olkuszu. Uro-
czystą mszę świętą transmitowaną 
na żywo przez Telewizję TRWAM i 
Radio Maryja sprawowali również 
biskup  pomocniczy  Piotr  Skucha 
oraz  pochodzący  ze  Srebrnego 
Miasta o. Tadeusz Rydzyk.

Miniona niedziela dla parafii kie-
rowanej przez ks. dziekana Henryka 
Chmiełę miała wymiar symboliczny. 
Po remoncie wnętrza kościoła, reali-
zacji projektu nowego ołtarza oraz 
przeżyciu tygodniowych misji nad-
szedł czas na poświęcenie świątyni, 
będącej główną wizytówką obcho-
dzącej w tym roku 35-lecie istnienia 
wspólnoty parafialnej.

28 sierpnia 1982 roku, ówczesny 
biskup kielecki Stanisław Szymecki 
powołał do istnienia parafię, której 
patronuje św. Maksymilian Maria 
Kolbe. Pierwszym proboszczem mia-
nowano Stanisława Gajewskiego. 
Niespełna trzy miesiące później, 20 
października w tymczasowej kaplicy 
została odprawiona pierwsza Eu-
charystia. W 1992 roku rozpoczęto 

budowę obecnej świątyni. We wzno-
szenie kościoła mocno zaangażowali 
się wierni, nie tylko finansowo, ale 
także pracą na budowie. Po kolej-
nych dziesięciu latach, dokładnie 31 
marca 2002 roku w Niedzielę Zmar-
twychwstania Pańskiego, w murach 

nowego kościoła odbyła się pierwsza 
msza św. sprawowana przez pasterza 
diecezji sosnowieckiej ks. bp. Adama 
Śmigielskiego. Od 2009 roku parafią 
kieruje ks. Henryk Chmieła, który 
swoim wysiłkiem zwieńczył dzieło 
swojego poprzednika.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

Rynek 1
ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej działki nr 105/4 o pow. 652 m2, położonej w Osieku 
gm. Olkusz, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą 
wieczystą KR1O/00032080/1. Działka niezabudowana, o kształcie 
wydłużonego prostokąta, o szerokości 8 m. Dostęp do drogi 
publicznej, powiatowej nr 1086K za pośrednictwem drogi gruntowej 
zlokalizowanej na działce nr 105/2 oraz drogi częściowo gruntowej 
i z nawierzchnią asfaltową na działce nr 547. Nieruchomość posiada 
możliwość podłączenia do sieci: wodociągowej i energetycznej. Na 
działce nr 105/4 w jej południowo-zachodniej części, znajduje się 
fragment sieci wodociągowej. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
dla północnej części Osieka i Sieniczna - działka nr 105/4 znajduje 
się w terenie oznaczonym symbolem „A.2MN” – opisanym jako: 
„tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej” oraz częściowo 
w „strefie ochrony krajobrazu otwartego”.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 52.420,00 zł
(słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące czterysta dwadzieścia złotych). 
Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 10.400,00 zł do 
dnia 02.11.2017r. włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A.  
O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7 listopada 2017r.  
o godz. 11.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 

Rynek 1, pok.101.
Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu 
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, portalu internetowym: 
www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz 
w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. 
Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Rynek 1, pok. 204, telefon 32 626 02 04.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Spotkanie  
z władzami SLD

olkusz
Wiola�Woźniczko

Jak obecnie wygląda sytuacja 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej? 
Jakie plany ma partia w związku 
z  nadchodzącymi  wyborami?  To 
główne wątki poruszane na wtor-
kowym  spotkaniu  w  olkuskim 
„ekonomiku” z przedstawicielami 
władz  partii:  przewodniczącym 
Rady  Krajowej  SLD  Włodzimie-
rzem  Czarzastym,  sekretarzem 
generalnym Marcinem Kulaskiem 
i  przewodniczącym Małopolskiej 
Rady  Wojewódzkiej  Ryszardem 
Śmiałkiem.

Władze partii przyjechały do Ol-
kusza na zaproszenie przewodniczą-
cego Rady Powiatowej SLD w Olkuszu 
Janusza Dudkiewicza i Przewodni-
czącej Forum Kobiet SLD Magdaleny 
Kubańskiej. Do tej pory odwiedzili już 
ponad sto powiatów, spotykając się 
z członkami i sympatykami SLD.

Z kolei na zaproszenie przybyłych 
gości odpowiedzieli obecni na spotka-
niu olkuski burmistrz Roman Piaśnik 
i wicestarosta Jan Orkisz.

Sytuacja SLD od ostatnich wy-

borów, kiedy to partia nie weszła do 
parlamentu, jest trudna. Dlatego 
konieczne są zmiany. - Właściwie 
uczymy się funkcjonować od po-
czątku. Nauka pokory jest bardzo 
ważna. Partia liczy 23 tys. członków 
w całym kraju. Dlaczego zostali po 
przegranych wyborach? Bo SLD ma 
swoją tożsamość, bo jest partią, 
która wprowadziła Polskę do Unii 
Europejskiej, dała Polsce konstytucję. 
Wprowadziliśmy zmiany do statutu. 
Teraz o wyborze kandydata na pre-
zydenta i listach wyborczych będą 
decydować wszyscy członkowie SLD, 
nie tylko władze – mówił Włodzimierz 
Czarzasty. Przewodniczący SLD zapo-
wiedział, że w najbliższych wyborach 
samorządowych partia wystawi 16 
tys. kandydatów. Z kolei w wyborach 
parlamentarnych partia będzie mieć 
swoją listę, gdyż wówczas próg wy-
borczy wynosi 5 proc. - Jednoczenie 
środowisk lewicowych jest rozsądne, 
ale nierozsądny jest 8-mio procento-
wy próg w przypadku koalicji partii 
- uważa Włodzimierz Czarzasty. 

Uczestnicy spotykania mieli 
okazję zapytać przybyłych gości m. in. 
o sprawy związane z nadchodzącymi 
wyborami, zapatrywaniami na pro-
gram 500+ czy kwestię uchodźców.

Centrum Rehabilitacji  
już działa

bukowno
Wiola�Woźniczko,�fot.�Kawiarenka�Pod�
Parasolem

W budynku  dawnego  Zespołu 
Szkół w Bukownie przy ul. Kolejo-
wej otwarto Centrum Rehabilitacji 
i  Terapii  Dzieci  Niepełnospraw-
nych, prowadzone przez olkuskie 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser” oraz nową  siedzibę 
„Kawiarenki  pod  Parasolem”, 
czyli miejsca  spotkań  grupy 
rodziców  dzieci  niepełno-
sprawnych.  Na  inaugurację 
Centrum oraz Kawiarenki zor-
ganizowano biesiadę rodzinną, 
która zgromadziła wiele osób 
kibicującym inicjatywom kie-
rowanym  do  niepełnospraw-
nych dzieci. 

Zaproszeni goście, przy-
jaciele Stowarzyszenia, przed-
stawiciele władz Bukowna 
i sponsorzy mieli okazję poznać 
miejsce starannie przygotowane 
do rehabilitacji najmłodszych. 
W salach: zabaw, doświadczania 
świata, integracji sensorycznej dzieci 
mogą jednocześnie ćwiczyć i bawić się 
z wykwalifikowanymi opiekunami. 
Po oficjalnej części nadeszła pora 
na wspólną zabawę. Organizatorzy 
przygotowali dla wszystkich uczest-
ników mnóstwo atrakcji. Były kon-
kursy kulinarne, warsztaty zielarskie, 
zabawy na podwórku, zwiedzanie 
wozów strażackich, malowanie twarzy 
i jesienny grill. Jak na inaugurację 
przystało, nie zabrakło okazałego 
tortu. O muzyczną oprawę imprezy 

zadbała kapela podwórkowa „Old 
Bobrorze”.

Gospodarze spotkania nie zapo-
mnieli o tych, którzy pomogli stworzyć 
nową placówkę na mapie miejsc dla 
niepełnosprawnych dzieci. - Kieruje-
my gorące podziękowania dla spon-
sorów i ludzi dobrej woli za wsparcie 
finansowe, każdy dar serca i dobre 
słowo, za niezmienną życzliwość. 
Dzięki pozyskanym środkom finan-
sowym, a także rzeczowym, możliwe 
było wyremontowanie sal służących 

do rehabilitacji naszych dzieci, a tym 
samym do stworzenia naszym po-
ciechom dogodnych warunków do 
dalszego rozwoju, w których będą 
się czuć komfortowo i bezpiecznie. 
Dużym zaskoczeniem dla nas były 
prezenty przekazane przez darczyń-
ców z okazji „parapetówki”, które 
niewątpliwie posłużą naszej dzia-
łalności a zebrane środki finansowe 
przekazane zostaną na doposażenie 
Centrum. Podziękowania składamy 
również członkom naszych rodzin 
za ogromny wkład ich pracy. Poko-

naliśmy duże trudności, aby dzisiaj 
móc świętować i cieszyć się z nowo 
otwartej siedziby – podkreślają „ka-
wiarenkowi” rodzice.

Inauguracyjną biesiadę zorga-
nizowano w ramach projektu „ Po-
dwórkowa Akademia Rodzin – uczy, 
integruje, relaksuje” realizowanego 
przez grupę nieformalną „Z rodziną 
na Ty” we współpracy ze Stowarzy-
szeniem Dobroczynnym „Res Sacra 
Miser” w Olkuszu, przy wsparciu 
finansowym Programu Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich, Gminy Miej-
skiej Kraków oraz Województwa Ma-
łopolskiego. - Integracja z lokalnym 
środowiskiem ma dla nas ogromne 
znaczenie. Do tej pory zorganizowa-
liśmy warsztaty lepienia z gliny we 
współpracy z bukowieńskim MOK-
iem, tworzenie rodzinnego plakatu 
podczas dożynek w Gorenicach oraz 
zabawy integracyjne z uczestnikami 
świetlic opiekuńczo-wychowawczych 
przy zespole muzycznym „Baśniowa 
kapela” - opowiada koordynatorka 
projektu Anna Skręt. 

W przyszłym roku obok Cen-
trum Rehabilitacji otwarte zostanie 
pierwsze w powiecie olkuskim przed-
szkole dla dzieci niepełnosprawnych. 
Stowarzyszenie ogłosiło przetarg na 
przebudowę i modernizację części bu-
dynku po „Skałce” w celu utworzenia 
placówki dla najmłodszych. Kolejnym 
etapem będzie adaptacja pomieszczeń 
i zakup niezbędnego wyposażenia. 
Stowarzyszenie posiada już prawo-
mocne pozwolenie na budowę.

Na utworzenie przedszkola Sto-
warzyszenie uzyskało unijne 
dofinansowanie w kwocie 1 
044 586,57 złotych z Małopol-
skiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Całość inwesty-
cji według projektu kosztować 
będzie 1 232 181,29 złotych. 
Różnica zostanie pokryta ze 
środków własnych „Res Sacra 
Miser”. Unijne wsparcie obejmu-
je również prowadzenie placówki 
przez pierwszy rok jej działal-
ności, do końca sierpnia 2019 
roku. Po tym okresie przedszkole 
będzie prowadzone na zasadach 
ogólnych.
-Poza standardowym programem 

dydaktycznym będziemy prowadzić 
również intensywne działania tera-
peutyczne dla dziesięciorga dzieci 
niepełnosprawnych w wieku 2,5 – 9 
lat i ich rodzin z terenu gmin Bu-
kowno i Bolesław. W planach mamy 
również podnoszenie kwalifikacji 
kadry przedszkola oraz integrację 
i edukację rodzin dzieci niepełno-
sprawnych – tak przedszkolne plany 
przedstawia prezes Stowarzyszenia 
Mateusz Wysocki.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

INNA ODSŁONA NAUKI 
JĘZYKA w IV LO w OLKUSZU

IV LO w Olkuszu zorganizo-
wało kolejną wymianę młodzieży 
ze szkołą z belgijskiego Geel.  

Szkoła Sint Dimpna z Geel koło 
Antwerpii to nasza szkoła part-
nerska od 20 lat. Z powodzeniem 
możemy już mówić o prawdziwej 
przyjaźni między naszymi szko-
łami. Celem wymiany jak zawsze 
jest tworzenie poczucia wspólnoty 
i zrozumienia między naszymi spo-
łeczeństwami. Młodzi ludzie z obu 
krajów otwierają się dzięki takim 
wymianom na inne kultury, uczą 
tolerancji i wzajemnego szacunku. 
Ważną kwestią jest podnoszenie 
umiejętności językowych; przez ty-

dzień pobytu Belgów naszym języ-
kiem „urzędowym” był j. angielski.

Goście z flamandzkiej części 
Belgii przebywali u nas od 24 do 30 
września. Grupa 14 uczniów i 2 na-
uczycieli uczestniczyła w zajęciach 
w naszej szkole razem z polskimi 
koleżankami i kolegami. W czasie 
tych kilku dni nasi partnerzy zwie-
dzili – oprócz Olkusza – Kraków, 
Kopalnię Soli w Wieliczce, Jurę 
Krakowsko – Częstochowską oraz 
Muzeum w byłym Obozie Koncen-
tracyjnym w Oświęcimiu. Kolejni 
młodzi Belgowie zapoznali się 
z historią i kulturą naszego kraju 
i regionu. Jak zauważył jeden z na-
uczycieli belgijskich „dzięki takim 
wymianom uczniowie łatwiej sta-
ną się pokoleniem wrażliwym na 
potrzebę wzajemnego szacunku 
i zrozumienia między różnymi na-
rodami i krajami”. Oficjalna część 
wizyty zostanie na długo zapamię-

tana, nawiązane przyjaźnie i znajo-
mości na pewno przetrwają jeszcze 
dłużej. 

Kolejna wymiana zakończyła 
się sukcesem. Nasi uczniowie i na-
uczyciele już przygotowują się do 
rewizyty w Belgii w marcu 2018, 
planują też następne wymiany 
w kolejnych latach. 

Wymiany to nie jedyna okazja, 
by podnosić kompetencje języko-
we naszych uczniów. Od kilku lat 
organizujemy wyjazdy na spekta-
kle w języku angielskim. W ostatni 
poniedziałek grupa 56 uczniów z IV 
LO miała okazję zobaczyć sztukę 
„Farenheit 451” w Chorzowskim 
Centrum Kultury. Ta forma dosko-
nalenia języka i kontaktu ze sztuką 
ma w naszej szkole grono wiernych 
„fanów”, jest grupa uczniów, która 
już kolejny raz uczestniczyła w ta-
kim wyjeździe. .

Piękny jubileusz
bolesław

Wiola�Woźniczko

-110  lat  to  wspaniały  czas 
w życiu kilku pokoleń strażaków. 
Gratuluję  tak  pięknego  jubile-
uszu,  a młodym  adeptom  życzę, 
by  godnie  kultywowali  tradycje 
swoich poprzedników – mówił za-
stępca Małopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP mł. bryg. Paweł 
Sejmej  podczas  obchodów  110-
lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bolesławiu. Jubileusz  zgromadził 
wielu mieszkańców oraz strażaków 
z jednostek z całego powiatu.

110 lecie osp bolesław 4„Urodzi-
nowe” uroczystości zorganizowano 
przed bolesławską remizą. Życze-
niom i gratulacjom nie było końca. 
- Bogu na chwałę, człowiekowi na 
pożytek. Te słowa przez wiele lat to-
warzyszyły naszym strażakom, To oni 
w każdym momencie gotowi są biec, 
by ratować ludzkie życie i mienie. 
Swoją pracą pokazują, jak można 
pomagać drugiemu człowiekowi. Za 
to serdecznie im dziękuję. Niedawno 
rozpoczęliśmy remont strażnicy. To 
trudne przedsięwzięcie, ale na pewno 
mu podołamy. Za rok remiza będzie 
nie do poznania – zapowiedział wójt 
gminy Bolesław Krzysztof Dudziński. 
Życzenia ochotnikom składali m. in. 
przedstawiciele władz strażackich 
i samorządowych. Z własnoręcznie 
wykonanymi prezentami przybyła 
też grupa dzieci z Przedszkola im. 
Barbórki w Bolesławiu.

Najmłodsi mieszkańcy odegrali 
tego dnia bardzo ważną rolę. Stra-
żacka brać przyjęła bowiem w swoje 
szeregi młodych adeptów, którzy 

uroczyście ślubowali wstąpienie do 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
- Mając taki narybek, można być spo-
kojnym o przyszłość bolesławskiej jed-
nostki – mówił Komendant Powiatowy 
PSP w Olkuszu bryg. Dariusz Wilk.

Podczas jubileuszu wyróżniono 
strażaków zasłużonych dla obcho-
dzącej 110-lecie jednostki. Decyzją 
Prezydium Zarządu Pododdziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP 
Województwa Małopolskiego złotym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa 
odznaczono druha Edwarda Dąbka. 
Srebrne medale odebrali: Andrzej 
Łukomski i Janusz Kosno, a brązowe: 
Michał Imielski, Damian Karcz oraz 
Bartosz Kurek. Zarząd Powiatowy 
OSP w Olkuszu przyznał złoty medal 
„Na straży” Tadeuszowi Probierzowi 
i szefowi bolesławskiej OSP Jarosła-
wowi Kubiczkowi, natomiast odznaki 
„Wzorowego strażaka” Sebastianowi 
Gawądowi, Mateuszowi Kogutow-
skiemu i Rafałowi Siole. Tradycyjne 
„Sto lat” dla odznaczonych zagrała 
Orkiestra ZGH „Bolesław”.

Sobotnie uroczystości były rów-
nież okazją do wręczenia sprzę-

tu zakupionego ze środków woje-
wództwa małopolskiego w ramach 
programu „Bezpieczna Małopol-
ska”. Radny Województwa Mało-
polskiego Marcin Cockiewicz i wójt 
Krzysztof Dudziński przekazali stra-
żackie akcesoria przedstawicie-
lom OSP Bolesław i OSP Podlipie.

Jubilaci nie zapomnieli o zaprzy-
jaźnionych instytucjach i firmach. Ich 
przedstawicielom wręczyli pamiąt-
kowe dyplomy i medale. Specjalne 
podziękowania trafiły również do 
komitetu organizacyjnego obchodów: 
Krzysztofa Dudzińskiego, Krystyny 
Kowalewskiej, Tomasza Kalmebki, 
Ewy Dychtoń, Jarosława Kubiczka, 
Tomasza Kieresa, Michała Imiel-
skiego, Piotra Szlęzaka, Andrzeja 
Łukomskiego, Andrzeja Mitki, Marii 
Turskiej, Marii Łaskawiec, Adama 
Zięby, Marzeny Mirek, Iwony Sku-
pińskiej, Małgorzaty Czubajewskiej, 
Stefanii Pichlak, Józefa Gołębia, Jana 
Wadasa i Barbary Rzońcy. Później 
nadszedł czas na tradycyjną gro-
chówkę, pieczone ziemniaki i okazały 
tort. Obchody zakończono zabawą 
taneczną.

Olkuska Biblioteka 
świętuje setne urodziny!
olkusz

Piotr Kubiczek

1 marca 1917 roku nastąpiło 
otwarcie  „Biblioteki  Publicznej 
w Olkuszu”.  Przez  sto  lat  książ-
nica zmieniła się nie do poznania. 
Adres,  zbiory, kadra pracownicza 
– dzisiaj wszystko jest już inne. Po-
został jednak ten sam cel – zachę-
canie do czytelnictwa i zdobywania 
wiedzy. Piątkowa gala jubileuszowa 
na stulecie Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki  Publicznej  w  Olkuszu 
była świetną okazją do wcale nie-
małej wycieczki w przeszłość.

Każdy jubileusz skłania do słusz-
nej radości, ale i jednocześnie do 
refleksji nad historią i zarazem przy-
szłością biblioteki. Połączenie księgo-
zbiorów Resusty Obywatelskiej, Pol-
skiego Towarzystwa Krajoznawczego 
oraz Ligi Kobiet, a także powołanie do 
życia Biblioteki Publicznej równo wiek 
temu położyło fundament pod budo-
wanie dojrzałego środowiska kultury 
i edukacji w Olkuszu. Do wybuchu II 
wojny światowej placówka rozwijała 
się dynamicznie, zyskując wiernych 

czytelników i z każdym rokiem po-
większając swoje zbiory. W lipcu 
1940 roku pozbawiono olkuszan ich 
biblioteki, a cenne zbiory skierowano 
na przemiał. O znaczeniu biblioteki 
dla lokalnej społeczności najlepiej 
świadczą wysiłki mieszkańców włożo-
ne w odbudowę utraconego w czasach 
wojny księgozbioru. Już w lutym 
1945 roku książnica wznowiła swoją 
działalność. Pomimo trudności bu-
dżetowych i lokalowych, zaskarbiła 
sobie serca czytelników, odgrywając 
ważną rolę w oświacie.

Przez lata biblioteka powiększyła 
zasoby czytelnicze i poszerzyła swoją 
ofertę edukacyjną. Obecnie przygoto-
wuje wystawy, prowadzi dyskusyjny 
klub książki, zajęcia oraz warsztaty 
edukacyjne dla dzieci i młodzieży, 
uczy rzeczy niestandardowych jak 
chociażby programowania i kodowa-
nia. W ramach swojej działalności 
szkoli seniorów. Ponadto organizuje 
spotkania autorskie, wieczory poezji 
i pasjonujące wykłady naukowe. 
W olkuskiej bibliotece czyta się wybit-
ne dzieła literatury, a także organizuje 
się imprezy plenerowe z myślą o czy-
telnikach w każdym wieku.

P lacówkę charakteryzują : 
wykwalifikowana kadra pracow-
nicza, przyjazne wnętrza, bogate 
zasoby oraz różnorodne działania 
jak choćby skanowanie regiona-
liów m.in. „Kroniki Powiatu Ol-
kuskiego”, czy kolekcji rysunków 
Władysława Wołkowskiego, a także 
innych materiałów z Muzeum PTTK.

Działalność PiMBP w liczbach: 
- 11 006 czytelników rocznie, 
- 143 000 odwiedzin rocznie, 
- 175 396 woluminów, w tym 4781 

zbiorów specjalnych, 
- dostęp do 1091 e-booków, 
- nowoczesny katalog odwiedzany 

rocznie 750 273 razy, 
- 78 komputerów i 7 tabletów z do-

stępem do internetu.
Piątkową galę z okazji setnej 

rocznicy powstania placówki otwo-
rzyła dyrektor PiMBP w Olkuszu 
Jolanta Zięba, która przedstawiła 
krótki rys historyczny placówki. Po 
obejrzeniu specjalnie przygotowanego 
na tę okazję filmu, wykład na temat 
początków i funkcjonalności bibliotek 
w kraju wygłosiła Anna Wiśniewska 
– wicedyrektor Wojewódzkiej Biblio-
teki Publicznej w Krakowie. Następie 
z gratulacjami okrągłego jubileuszu 
oraz życzeniami na jeszcze lepszą 
przyszłość, pospieszyli zaproszeni 
goście, w tym burmistrz Roman 
Piaśnik, a także przedstawiciele 
parlamentarzystów. Specjalny list na 
stulecie olkuskiej biblioteki wystoso-
wał również dr Tomasz Makowski – 
dyrektor Biblioteki Narodowej.

Na zakończenie uroczystości 
wystąpiła sopranistka Paulina Stach 
– absolwentka Akademii Muzycznej 
w Katowicach, będąca członkinią 
chóru Akademii Krakowskiej.

Szerzej o historii olkuskiej biblio-
teki pisaliśmy w marcu.

Nowy azyl dla tancerzy
wolbrom

Ewa�Barczyk

Po miesiącach tułaczki i walki 
o  byt  założycielka,  choreografka 
i instruktorka Teatru Tańca Actus 
Animi  Katarzyna  Gałązka-Biedul 
znalazła wreszcie bezpieczną przy-
stań dla swoich tancerek i tance-
rzy. W ostatnią niedzielę uroczy-
ście  otwarto  nowe  wolbromskie 
studio tańca Kwadrance.

Teatr Tańca Actus Animi oraz 
jego bardziej nowoczesny odłam - For-
macja 7-th Step działają w Wolbromiu 
już od 18 lat, a otwarte właśnie studio 
tańca zaczyna nowy rozdział w ich 
historii. Początkowo obydwie grupy 
taneczne funkcjonowały przy Domu 

Kultury. Ostatnio zrobiło się w nim 
trochę ciasno, więc spore potrzeby 
lokalowe ogromnej, bo liczącej blisko 
200 dzieci i młodzieży grupy tanecznej 
mocno utrudniły ostatnie miesiące 
działalności tancerzy, którzy tułali się 
po różnych salach w gminie. Szczęśli-
wie to już za nimi.

Pięknego, klimatycznego studia, 
przygotowanego specjalnie z myślą 
o potrzebach tancerzy z pewnością 
może teraz wolbromianom pozazdro-
ścić  niejeden zespół. Miejsce powstało 
dzięki wielkiemu wysiłkowi założyciel-
ki Actus Animi i jej wiernych, nieza-
wodnych przyjaciół ze Stowarzyszenia 
Actus Animi oraz grona osób i firm 
wspierających twórczą działalność 
Katarzyny Gałązki-Biedul. Uroczy-
stego przecięcia wstęgi w lokalu przy 
ul. 20-Straconych 16 dokonali wraz 

panią Katarzyną wspierająca grupę 
taneczną posłanka Lidia Gądek oraz 
burmistrz Adam Zielnik. Wcześniej 
pomieszczenia studia poświęcił ks. 
Zbigniew Luty.

Uroczystość otwarcia studia 
poprzedziła świetna zabawa dzieci 
i ich rodziców na wolbromskim 
Rynku. Atrakcje z tańcem i wielkimi 
mydlanymi bańkami przygotowali 
olkuscy przyjaciele Actus Animi 
z grupy Glutaminian Sodu. Potem, 
już w pięknych wnętrzach studia 
odbył się pokaz artystycznych umie-
jętności wychowanek Katarzyny 
Gałązki-Biedul. Podczas uroczystości 
inaugurującej działalność studia 
padło wiele ciepłych słów uznania dla 
dotychczasowych dokonań wolbrom-
skiej artystki, która pociągnęła za 
sobą w magiczny świat tańca kilkaset 

młodych osób. Naj-
młodsze mają dziś 
niespełna 3 latka, 
te zaś, zaczynające 
przed laty przygodę 
z Actus Animi są już 
dorosłe, a niektóre 
z nich mają dzieci 
próbujące tańczyć... 
Pokochały taniec 
i  nie wyobrażają 
sobie już bez niego 
życia, dzięki swojej 
charyzmatycznej 
mentorce i przewod-
niczce po świecie 
sztuki. Jak zapowia-
da Katarzyna Gałąz-
ka-Biedul , w nowym 
studio będą mile wi-
dziani wszyscy miło-
śnicy tańca - całkiem 
mali, starsi, a nawet 
seniorzy.
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Święto Ziemniaka i smaków
trzyciąż

Ewa�Barczyk

Za  nami  niezwykle  udane XI 
Święto Ziemniaka i VIII Nadprzem-
szański Festiwal Smaku w gminie 
Trzyciąż. Pogoda jak zwykle - bo to 
już tradycja - dopisała, a jedzenie 
było  wyśmienite,  nic  dziwnego 
zatem,  że  jak  co  roku  do  Trzy-
ciąża  przybyły  tłumy  smakoszy 
i sympatyków tego klimatycznego, 
jesiennego lokalnego święta.

Po oficjalnym otwarciu święta 
i powitaniu licznych gości przez wójta 
Romana Żelaznego, na scenie zostały 
wręczone nagrody zwycięzcom kilku 
konkursów. Nagrodę za ziemniaka 
rekordzistę roku 2017 z rąk Adama 
Czaneckiego, kierownika PZDR w Ol-
kuszu, a zarazem przewodniczącego 
komisji konkursowej  oraz posłanki 
Lidii Gądek i wicemarszałka woje-
wództwa małopolskiego Wojciecha 
Kozaka odebrali państwo Aneta 
i Henryk Gamrotowie. Wykopana 
przez nich bulwa odmiany „ Bellaro-
sa”  ważyła 1,65 kg.

Nagrody za najpiękniejszy ogród 
wręczyli przewodniczący komisji kon-
kursowej Jan Książek wraz z wójtem 
Romanem Żelaznym i przewodniczą-
cym Rady Gminy Lucjanem Gajdą. 
Otrzymali je: w kategorii „gospodar-
stwo rolne” - miejsce pierwsze „za 
stworzenie eleganckiego, zielonego 
salonu ogrodowego, z wykorzysta-
niem wzorcowo dobranych zarówno 
pod względem barwy, pokroju, jak 
i wielkości roślin” Wiesława i Ka-
zimierz Knapowie z Suchej. Drugie 
miejsce przypadło Irenie Kowalskiej 
z  Zadroża, a trzecie - Monice So-
bocie z  Zagórowej i Bożenie Gale z  

Zadroża. W kategorii „ogród przy-
domowy” pierwsze miejsce zajęła 
Paulina Polakiewicz z Glanowa „za 
unikatową koncepcję ogrodu, ogólne 
wrażenie estetyczne  oraz umiejętne 
zagospodarowanie  dużej i trudnej  
przestrzeni”. Miejsce drugie przy-
padło Elwirze Michalskiej z Porąb-
ki. Wyróżnienie poza kategoriami 
przyznano także Karolinie i Rafałowi 
Papajom ze Ściborzyc oraz Zespołowi 
Szkół w Zadrożu za zagospodarowanie 
stawu przyszkolnego pięknymi ne-
nufarami. Kolejną nagrodę odebrali 

Przemysław Czapnik z córką, którzy 
wygrali zawody wędkarskie,  roze-
grane tego samego dnia nad stawem 
w Trzyciążu. Nagrodę wręczał im za-
palony propagator stawów i sadzawek 
przydomowych Jacek Soska.

Już po raz ósmy na scenie w Trzy-
ciążu zostali uhonorowani zwycięzcy 
tegorocznego konkursu na „Produkt 
Lokalny Nad Białą Przemszą”, or-
ganizowany przez Lokalną Grupę 
Działania „Nad Białą Przemszą”. 
W kategorii „Potrawa” - wygrała 
kasza z sosem grzybowym - smakołyk 
przygotowany przez Koło Gospodyń 

Wiejskich w Kluczach. W kategorii 
„Napój wygrał napój miętowy pań 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Podli-
piu. Kategorię „Rękodzieło” wygrały 
zręczne palce pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bogucinie Dużym za 
dzieła „Igłą malowane”. W zupełnie 
nowej kategorii  - „Wizytówka regionu 
Białej Przemszy” wyróżniono ex aequo 
dwie fimy z naszego regionu: Przed-
siębiorstwo Produkcyjno Usługowo 
Handlowe Patrycja &Paweł Spółka 
Cywilna i Firma Produkcyjna Handlo-
wo-Usługowa Melba s.c. I. Mędrala, A. 

Mędrala, R. Żak. Wręczający nagrody 
zwycięzcom Paweł Piasny, prezes 
LGD Nad Białą Przemszą, dziękował 
finalistom konkursu za promowanie 
lokalnych przysmaków i marek, które 
dołączyły w tym roku do listy produk-
tów certyfikowanych.

Swój konkurs „Bezpieczna zagro-
da” rozstrzygnął także na poziomie 
lokalnym KRUS. Za najbezpieczniej-
szą zagrodę gminy Trzyciąż zgłoszoną 
do rywalizacji nagrodę z rąk Michała 
Mrówki, kierownika PT KRUS w Wol-
bromiu oraz Barbary Baran-Kowal 
odebrał  Marcin Karlik z Tarnawy. 

Drugie miejsce w tym konkursie zajął 
Jacek Bieniecki z Jangrota, a trzecie - 
Edyta i Janusz Świdowie z Trzyciąża. 
Dwa gospodarstwa: Pauliny Polakie-
wicz z Glanowa oraz Melanii i Jacka 
Mentlów z Imbramowic uzyskały 
specjalne wyróżnienia.

Nie zapomniano też o małych 
piłkarzach ze szkółki piłkarskiej lo-
kalnego klubu LKS Dłubnia. Puchar 
wręczony zawodnikom i ich trenerowi 
Karolowi Półtorakowi, w obecności 
nowego prezesa klubu Bartłomieja 
Domagały ma ich zachęcić do dalszej 
wytrwałej pracy.

Wokół sceny przez całą imprezę 
królowały kolorowe stoiska z lokalny-
mi specjałami, przygotowanymi przez 
gospodynie z gminy Trzyciąż i innych 
miejscowości powiatu olkuskiego, 
nie zabrakło też wyrobów rękodziel-
niczych, wystaw lokalnych artystów 
i hobbystów, produktów pszcze-
lich,trofeów myśliwskich i wielu 
innych atrakcji. Przybyli do Trzyciąża 
bardzo licznie uczestnicy wydarzenia 
nie mogli się nachwalić gościnności 
gospodarzy, a przede wszystkim 
bogactwa smaków, nie tylko ziem-
niaczanych potraw. Goszczący po 
raz pierwszy na Święcie Ziemniaka 
minister Andrzej Adamczyk zachwalał 
przygotowane według dawnych prze-
pisów potrawy: ziemniaki duszone, 
ziemniaczane babki i inne frykasy, 
których chętnie próbował na po-
szczególnych stoiskach, ale do gustu 
przypadły mu szczególnie ziemniaki 
zwyczajnie upieczone w ognisku, jakie 
pamiętał z okresu dzieciństwa

Jak to na każdej porządnej wiej-
skiej imprezie zwykle bywa, w Trzy-
ciążu nie zabrakło dobrej muzyki do 
wspólnego biesiadowania, śpiewu 
i tańców, w czym nie przeszkodził 
nawet późnowieczorny chłód.

Brama do lasu
olkusz

Piotr Kubiczek

W minioną  sobotę  przy  ul. 
Pakuska  na  osiedlu  Słowiki  uro-
czyście otwarto „bramę do lasu”, 
będącą punktem startowym do le-
śnych wędrówek i spacerów. Wyda-
rzeniu towarzyszyły marsz nordic 
walking oraz zabawa integracyjna 
dla mieszkańców  na  niedalekiej 
polanie.

Przy udziale mieszkańców uro-
czystego przecięcia wstęgi dokonali 
burmistrz Roman Piaśnik, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej NOWA 
Marian Seweryn, inżynier nadzoru w 
Nadleśnictwie Olkusz Janusz Drozd 
oraz radny miejski Ryszard Ryza.

Po krótkiej rozgrzewce i instruk-
tażu, seniorzy wyruszyli w drogę z 
kijkami do nordic walking w rękach. 
Za nimi maszerowały dzieci, które 
prowadziła Pani Jesień. Na trasie 
przemarszu na najmłodszych czekały 
zagadki na specjalnie przygotowanej 
na tę okazję ścieżce edukacyjnej.

Metą obu spacerów była leśna 
polana, gdzie odbyła się nie tylko 
mała biesiada z udziałem mieszkań-
ców, ale także wybór najpiękniejszego 
skrzata. Jurorzy nie mieli łatwego 

zadania, dlatego przyznano kilka 
równorzędnych nagród. Ponadto 
wszyscy uczestnicy akcji wzięli udział 
w zabawach tanecznych i ruchowych, 
a na dzieci czekała wata cukrowa, 
stoisko z tatuażami brokatowymi dla 
dzieci, bańki mydlane, grill, a także 
strefa piłkarska, o którą zadbał OKS 
Słowik.

- Od soboty już oficjalnie możemy 
zaczynać swoje piesze wędrówki z tego 
miejsca. Wszyscy znają tą ścieżkę, 
którą można dotrzeć m.in. do malow-
niczego Rabsztyna. Wierzę, że stanie 
się ona bazą wypadową do innych 
pięknych miejsc, jak również przyczy-
ni się do wzrostu aktywności fizycznej 
naszych mieszkańców – mówi Marian 
Seweryn, prezes SM NOWA.

Otwarcie „bramy do lasu” po raz 
kolejny potwierdziło, że na os. Słowiki 
wbrew panującym opiniom mieszkań-
cy potrafią się integrować i dobrze 
bawić. Pomysłów mają naprawdę 
sporo, chęci do działania również.

Organizatorzy�akcji:� 
Klub sportowy Flika oraz spółdzielnia 

Mieszkaniowa Nowa.

Partnerzy:� 
Mosir olkusz, oKs słowik olkusz

Współpraca�medialna:� 
Przegląd olkuski

Echa wojny na rynku
wolbrom

Ewa�Barczyk

W nocy  25/26  lipca  1944  r. 
połączone siły oddziału partyzanc-
kiego  „Surowiec”  oraz wolbrom-
skiego plutonu dywersyjnego pod 
dowództwem „Hardego” opanowa-
ły Wolbrom. Żołnierze AK opróżnili 
niemieckie magazyny i wycofali się 
bez  strat własnych.  Na  pamiątkę 
tego wydarzenia, w setną rocznicę 
urodzin  „Hardego”, w  piątek  29 
września  na wolbromskim  rynku 
odtworzono tamte wydarzenia.

25 lipca 1944 r. Komendant 
Okręgu Śląskiego AK Zygmunt Janke 
„Walter” wizytował batalion ppor. 
„Hardego” przed planowanym ata-
kiem. Ostatecznie, wbrew zalecanym 
przez współpracowników zasadom 
bezpieczeństwa, wziął udział w akcji. 
Wieczorem grupa składająca się z ok. 
160 członków oddziału „Hardego” 
wdarła się do Wolbromia, w którym 
przebywała niemiecka załoga licząca 
w sumie około 800 ludzi. Atutem 
partyzantów było zaskoczenie. Polacy 
unieruchomili łącznicę urzędu pocz-
towego, a następnie, dzięki dobrej 
koordynacji działań bojowych po-
szczególne grupy uderzeniowe zaata-
kowały ogniem bojowym stacjonujące 
w Wolbromiu oddziały granatowej 
policji, żandarmerii i wojska, które 
ograniczyły się do zabarykadowa-
nia zajętych budynków i ostrzału 
przedpola. Cel partyzantów został 
osiągnięty - otworzyli sobie drogę do 
magazynów, z których zabrali łupy: 
sześć furmanek obuwia i materiałów, 
w tym płótno drelichowe na mundury 
i piętnaście wozów żywności. Część 
zdobyczy przekazano miejscowym 
oddziałom AK i BCH. Niemcy byli 
przekonani, że zaatakował ich jakiś 
duży, przechodzący przez Wolbrom 

oddział partyzancki, dlatego po wy-
cofaniu się napastników nie zasto-
sowano represji wobec mieszkańców, 
nie przypuszczając, że członkowie lo-
kalnej społeczności mogli brać udział 
w akcji. Okazało się jednak, że wśród 
walczących pod dowództwem „Harde-
go” byli partyzanci i żołnierze Obwodu 
Olkusz, w tym pluton dywersyjny 
z Wolbromia, dowodzony przez przy-
gotowującego akcję kpr. Zygmunta 
Gardełę („Granata”). Jak wspominał 
później dowódca, w akcji wyróżnili 
się Lucjan Bratek, Romuald Bratek, 
Józef Czapnik, Józef Kłęk, Stanisław 
Kołodziejczyk, Wacław Kołodziejczyk, 

Jerzy Miarka, Jan Strzałka, Antoni 
Tuchowski, Edward Tuchowski, 
Henryk Szczepankiewicz, Tadeusz 
Praski i Władysław Rola. Wśród licz-
nie zgromadzonych widzów, którzy 
obserwowali półgodzinną rekonstruk-
cję ataku na posterunek granatowej 
policji w wolbromskim rynku, obsa-
dzony 24-osobową załogą (18 poli-
cjantów granatowych i 6 żandarmów) 
byli członkowie rodzin tych dzielnych 
partyzantów, ze wzruszeniem wspo-
minający opowieści ojców i dziadków 
o tamtym wydarzeniu. Było też kilku 

jeszcze żyjących świadków akcji 
z 1944 roku.

- Miałam wtedy kilka lat - wspo-
mina pani Stanisława Kopeć, która 
z wielkimi emocjami obserwowała 
przebieg bardzo realistycznej re-
konstrukcji. - Widziałam jak ci od 
Surowca wycofywali się z Rynku ulicą 
Miechowską - dodaje wolbromianka.

W tym samym wieku jest także 
inny obserwator wydarzeń, ponad 
80-letni Edmund Rogalski, represjo-
nowany po wojnie przez władze komu-
nistyczne członek Związku Więźniów 
Politycznych Okresu Stalinowskiego, 
od lat aktywnie uczestniczący w pro-

pagowaniu żywych lekcji historii. 
- To bardzo ważne, że wśród widzów 
znaleźli się ludzie młodzi i dzieci. 
Chociaż podobne rekonstrukcje 
traktują raczej jako atrakcję i przy-
godę, dzięki uczestnictwu w takich 
wydarzeniach mają możliwość poczuć 
w jak strasznych czasach przyszło żyć 
ich przodkom i jak ważną wartością 
jest pokój - dzieli się refleksjami pan 
Edmund.

Organizatorzy wolbromskiej 
rekonstrukcji: PTTK Oddział Olkusz, 
Muzeum 20. Pułku Piechoty Ziemi 

Krakowskiej oraz doświadczeni w re-
alizacji podobnych wydarzeń człon-
kowie olkuskiego koła Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, 
przy wsparciu władz miasta, posła 
Jacka Osucha (który użyczył do 
rekonstrukcji swojego biura posel-
skiego, mieszczącego się dokładnie 
w miejscu, gdzie kiedyś był komi-
sariat policji granatowej), Gminnej 
Spółdzielni Samopomoc Chłopska 
w Wolbromiu i sklepu La Dama (które 
również użyczyły swoich lokali) oraz 
Stadniny Koni w Udorzu, zadbali 
o wiele szczegółów wojennych wyda-
rzeń. O godzinie 19, tuż po zmroku, 
ulicą przechadzała się cywilna lud-
ność, terroryzowana godziną poli-
cyjną przez niemieckich okupantów. 
Pod posterunek zajechał zabytkowy 
Citroen BL11 wiozący niemieckich 
żandarmów. Wtem Rynek wypełniły 
wybuchy rzucanych granatów, szczęk 
broni i huk wystrzałów, okrzyki wy-
dających rozkazy dowódców, łoskot 
wybijanych ostrzałem szyb, stukot 
oficerskich butów i końskich kopyt. 
Rynek przemierzały wypełnione 
łupami furmanki, ciągnięte przez 
konie, którym niestraszny był bitew-
ny rejwach. Narratorem opowieści 
o wydarzeniach sprzed lat był Konrad 
Kulig, który na bieżąco przybliżał 
szczegóły toczącej się akcji.

W rekonstrukcji, która wzbudziła 
niekłamany podziw i zachwyt przy-
byłych na widowisko wolbromian, 
wzięły udział grupy: Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych - 1 PSP 
AK, SRH Wrzesień 39, Okręg Kielce 
„Jodła” Armii Krajowej, GRH „Żan-
darmeria” , Sekcja Młodzieżowa Świa-
towego Związku Żołnierzy AK Koło 
Nowy Targ oraz SRH im. 16. Pułku 
Piechoty. Inscenizacja była możliwa 
dzięki dofinansowaniu ze środków 
Programu FIO Małopolska Lokalnie, 
Województwa Małopolskiego i Gminy 
Kraków.

Szlakiem Hardego
powiat

Piotr Kubiczek

Dobiegła  końca  31.  edycja 
Rajdu Szlakiem Walk Oddziału Har-
dego. Przez ostatni weekend blisko 
siedemdziesięciu uczniów z terenu 
powiatu olkuskiego pokonało trasę 
z Ryczówka do Wolbromia, podczas 
wędrówki mierząc się z zadaniami 
partyzanckimi  przygotowanymi 
przez rekonstruktorów.

- Cieszę się, że już po raz kolejny 
wyruszacie na trasę Rajdu Hardego, 
w setną rocznicę urodzin naszego 
bohatera. Mam nadzieję, że w przy-
szłym roku spotkamy się w jeszcze 
liczniejszym gronie - mówiła do 
młodzieży na starcie rajdu prezes 
Oddziału PTTK w Olkuszu, Barbara 
Stanek-Wróbel.

Rajd Pieszy Szlakami Walk Od-
działu „Hardego” organizowany 
jest od wielu lat dla upamiętnienia 
historii działań wojennych na zie-
miach powiatu olkuskiego, a przede 
wszystkim walk dowodzonego przez 
Gerarda „Hardego” Woźnicę oddziału 
partyzanckiego „Surowiec”. 

Gerard Woźnica urodził się 15 
września 1917 roku na Śląsku w Jan-
kowicach Rybnickich, w rodzinie 
o dużych tradycjach patriotycznych. 
Patron rajdu broniąc zniewolonej 
Ojczyzny został ranny pod Krasnym-
stawem we wrześniu 1939 roku. Po 
demobilizacji musiał się ukrywać. 
Podjął pracę w kluczewskiej papierni, 
dalej angażując się w walkę z wro-
giem. Po dekonspiracji zaczął leśne 
życie, pod koniec 1943 roku obejmu-
jąc dowództwo nad wspomnianym 
oddziałem. Razem ze swoimi kom-
panami prowadził akcje dywersyjne 

i odwetowe, chronił cywilów przed nie-
mieckim terrorem, a także likwidował 
konfidentów, rekwirował broń i żyw-
ność należącą do okupanta, a także 
przerzucał je przez pobliską granicę.

- Staraliśmy się jak najbardziej 
pomóc młodzieży w cofnięciu się 
w czasie, stąd na przykład w czasie 
rajdu uczestnicy używali tych samych 
haseł, jakimi posługiwali się żołnierze 
AK na tym terenie, a jedno z zadań 
polegało na powieleniu i kolportażu 
oryginalnego ogłoszenia „Hardego” do 
mieszkańców ziemi olkuskiej – mówi 
Konrad Kulig, prezes olkuskiego Koła 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej.

Fabuła zadań pierwszego dnia 
rajdu oparta była o przygotowania 
do „Akcji na Wolbrom”, której rekon-
strukcję w ramach widowiska histo-
rycznego uczestnicy imprezy zobaczyli 
wieczorem na wolbromskim rynku.

Drugiego dnia zadania zespołów 
rajdowych związane były z przygoto-
waniami do wymarszu na odsiecz po-
wstaniu warszawskiemu. Oprócz spo-
tkania z rekonstruktorami, rajdowicze 
mogli zobaczyć miejsca owiane histo-
rycznymi legendami oraz posłuchać 
wspomnień kombatantów, doskonale 
pamiętających wydarzenia sprzed lat.

Zwycięzcami pierwszego dnia 
rywalizacji została drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Jeżówce, natomiast 
z zadaniami drugiego dnia najlepiej 
poradził sobie zespół ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Wolbromiu.

organizatorzy 31.�edycji�Rajdu�Szlakiem�
Walk�Oddziału�Hardego:�PTTK�Oddział�

Olkusz,�Burmistrz�Miasta�i�Gminy�
Wolbrom,�Światowy�Związek�Żołnierzy�

AK�w�Olkuszu.

Patronat medialny:�Przegląd�Olkuski
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CZAS POSZERZANIA HORYZONTÓW W CUDOWNEJ HISZPANII  

– MECHANIK W RYTMIE FLAMENCO!
Przeczytaj o ciekawym doświadczeniu ofero-

wanym przez Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu tylko 
jeśli: chcesz odbyć podróż życia po egzotycz-
nych i pięknych krajobrazach Hiszpanii, chcesz 
zwiększyć  swoją konkurencyjność na rynku 
pracy i zdobyć międzykulturowe doświadczenie 
zawodowe oraz interesuje Cię niesamowita przy-
goda i poznawanie nowych, wspaniałych ludzi! 
To wszystko umożliwi Ci „Mechanik”,  gdzie 
ruszył projekt Erasmus +. „Mechanik” zdaje 
sobie sprawę, że dzisiejsza pozycja na rynku 
pracy wiąże się nie tylko z wiedzą teoretyczną, 
dlatego robi krok do przodu i umożliwia uczniom 
zdobycie doświadczenia w hiszpańskich oraz 
niemieckich firmach na stanowiskach zgodnych 
z ich kierunkiem kształcenia, dzięki czemu staną 
się atrakcyjniejszymi pracownikami z lepszym 
startem w dorosłe życie. 

Przy okazji uczniowie mają szanse... przedłużyć sobie wakacje! Wyobraź sobie relaks wśrod 
najciekawszych zakątków Malagi, fasady kamienic w Sewilli czy tętniącej życiem Andaluzji wraz 
z egzotycznymi potrawami. Jeśli marzysz o plaży z miekkim piaskiem i szumie morza podczas gdy 
pogoda za oknem pozostawia wiele do życzenia, to program realizowany w ZS Nr 1 jest własnie dla 
Ciebie. Wciąż zastanawiasz się „na co komu Erasmus?”  Na to pytanie znajdzie się niejedna odpo-
wiedź. Z pobytu wsród zagranicznych pracodawców i tradycji, uczniowie wracają nie tylko pewniejsi 
siebie, ale również przystosowani do nowych okoliczności i nastawieni na rozwiązywanie problemów.  
ZS Nr 1 w Olkuszu to szkoła, która od lat skupia się na przygotowaniu swoich uczniów do praktycznych 
umiejętności w zakresie zawodów pożądanych na rynku pracy, dlatego wie, iż są to cechy najbardziej 

cenione przez pracodaców. Udział w 
projekcie z pewnością będzie dla Ciebie 
fascynującym okresem w życiu. Świat 
stanie się bardziej kolorowy i różnorod-
ny, a po uprzednim kursie językowym 
przełamiesz barierę językową, zarówno 
w sytuacjach codziennych, jak i zawodo-
wych. Wzbogać swoją konkurencyjność 
wśród pracodawców i przekonaj się, 
że nic tak nie kształtuje jak podróże.  
Z takimi atrakcjami czeka na Ciebie 
ZS Nr 1!

Zobacz więcej na:  
www.zs1olkusz.edu.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

O G Ł O S Z E N I E

„Wolontariusz Roku 
2017” wystartował!

powiat
Wiola�Woźniczko

28 października upływa termin 
zgłaszania kandydatów do konkur-
su  „Wolontariusz  Roku  2017”, 
organizowanego  przez  olkuskie 
Stowarzyszenie  Dobroczynne 
„Res  Sacra  Miser”  w  ramach 
projektu „Potrzebujesz mnie więc 
jestem”.

Tradycyjnie laureaci zostaną wy-
brani w trzech kategoriach: najlepszy 
wolontariusz w mojej organizacji, 
uczeń oraz pedagog. Konkurs ma 
na celu uhonorowanie osób propa-

gujących na co dzień wolontariat 
i pracujących bezinteresownie dla 
dobra innych.

Kandydatów mogą zgłaszać dzia-
łające na terenie powiatu olkuskiego 
organizacje pozarządowe i szkoły 
ponadgimnazjalne, w których działają 
wolontariusze zrzeszeni w szkolnych 
kołach wolontariatu lub nie zrzeszeni, 
lecz pracujący w grupach. 

Warunkiem udziału w konkur-
sie jest pisemne zgłoszenie danej 
kandydatury w wybranej kategorii, 
z uzasadnieniem i opisem osiągnięć 
kandydata. Organizatorzy proszą 
także o wyznaczenie przedstawiciela 
do prac w Komisji Konkursowej oce-
niającej zgłoszone oferty. 

Regulamin oraz formularz zgło-
szeniowy są dostępne na stronach 
internetowych: Stowarzyszenia i Cen-
trum Wolontariatu www.rsm.olkusz.
pl wolontariat.rsm.olkusz.pl. Zgło-
szenia należy składać w siedzibie 
Stowarzyszenia (budynek „Społem” 
PSS w Olkuszu, ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego 12 pok. 20) do 28 paździer-
nika 2017 roku do godz. 15.00.

Wyniki poznamy podczas dzie-
siątej edycji Targów Wolontariatu, 
które odbędą się w Domu Kultury 
w Wolbromiu. Wówczas też laureatom 
zostaną wręczone nagrody.

Konkurs wspiera finansowo Wo-
jewództwo Małopolskie.

Daj się zauważyć!
olkusz

Piotr�Kubiczek,�fot.�Dominik�Garus

W ostatni piątek września na 
olkuskim rynku odbyła się trzecia 
edycja akcji „Bądź Widoczny – Daj 
Się  Zauważyć”,  podczas  której 
tradycyjnie  rozdawano  odblaski, 
poprawiające bezpieczeństwo pie-
szych na drodze po zmroku.

Ideą wydarzenia oprócz edukacji 
na temat potrzeby noszenia przy sobie 
elementów odblaskowych jest zbiera-
nie nakrętek, które często wymienia-
ne są na sprzęt medyczny lub zabiegi 
rehabilitacyjne dla chorych dzieci. - 
W ubiegłym roku zbieraliśmy nakrętki 
dla Dawida Porębskiego cierpiącego 
od urodzenia na dziecięce porażenie 
mózgowe czterokończynowe. Za każde 
sto kilogramów plastiku, Dawid ma 
godzinę ćwiczeń – mówi Grzegorz 
Pałka, jeden z organizatorów akcji.

W tym roku odbiorcą zebranych 
nakrętek ponownie był Dawid. Każdy, 
kto dołożył się do wielkiego worka, 
w nagrodę mógł liczyć na darmowe 
opaski odblaskowe. - Jestem pieszym, 
rowerzystą i kierowcą. Nie faworyzuję 
żadnego uczestnika ruchu. Obowiąz-
kiem wszystkich pieszych jest posia-
danie elementów odblaskowych poza 
terenem zabudowanym. Marzy mi się 
jednak, aby piesi nawet w terenie za-
budowanym takie odblaski mieli przy 
sobie - poprawi to ich widoczność przy 
zbliżaniu się do przejść dla pieszych. 
To znacznie poprawi ich bezpieczeń-
stwo – dodaje Grzegorz Pałka.

Organizatorzy akcji „Bądź Wi-
doczny – Daj Się Zauważyć” za 
każdym razem robią wszystko co 
w ich mocy, aby rzeczywiście dać 
się zauważyć jak największemu 
gronu odbiorców. I stąd atrakcje 

towarzyszące, jak choćby animacje 
dla najmłodszych od „Animisiów” 
oraz przyjazd na rynek „Złomka” 
- zabytkowego wozu pożarniczego 
z OSP Bukowno. O oprawę muzyczną 
w piątkowe popołudnie zadbał Kamil 
Sośnierz, a wielki świetny napis 
LOVE to zasługa Tomasza Buzały. 
Warto wspomnieć o Taxi Bajera. Jej 
właściciel zawiózł wszystkie zebrane 
nakrętki prosto do domu Dawida 
i jego rodziny. Wsparciem i motywa-
cją do działania od samego początku 
akcji są również Jakub Grzanka 
i Adrian Broda.

Każda edycja akcji przyciąga 
nowych sympatyków. W tym roku 
do akcji włączyli się uczniowie ze 
szkół podstawowych z Pomorzan oraz 
Braciejówki.

W trakcie eventu, z rynku wy-
ruszyła również kolejna „Olkuska 
Masa Krytyczna”, czyli rowerzyści 
spotykający się regularnie w ostatnie 
piątki miesiąca, którzy wyjeżdżają 
na ulice miasta i pod eskortą policji 
chcą zostać zauważeni na drodze, 

udowadniając kierowcom, że są 
pełnoprawnymi uczestnikami ruchu 
drogowego. Rowerzyści wrócili na 
starówkę na finał piątkowej akcji, 
którym był efektowny pokaz ogniowy 
przygotowany przez grupę O-PAL.

- Najtrudniejszym elementem 
rozkręcenia każdej edycji wydarzenia 
jest zdobycie odblasków. Stale szuka-
my partnerów i zarazem sponsorów. 
W tym roku zainteresowanie naszą 
propozycją przerosło najśmielsze 
oczekiwania. Zgłosiło się do nas 
dużo firm, które ufundowały opaski 
i inne odblaski. W naszym mieście 
i okolicach są ludzie którzy chcą 
pomagać i to w tak szczytnym celu, 
wszak bezpieczeństwo jest najważ-
niejsze! Dziękujemy z całego serca  
za obecność, bez Was nasz wysiłek 
nie miałby sensu – kończy Grzegorz 
Pałka.

W ramach tegorocznej akcji 
„Bądź Widoczny – Daj Się Zauważyć” 
organizatorzy rozdali ponad tysiąc 
odblasków - opasek i breloczków, 
a także zebrali 83 kg nakrętek.

Stypendia  
dla najzdolniejszych

powiat
Piotr Kubiczek

Do  26  października  br.  trwa 
nabór wniosków do Regionalnego 
Programu  Stypendialnego,  doty-
czących wsparcia najzdolniejszych 
uczniów  z  województwa  mało-
polskiego.  Dzięki  dodatkowym 
pieniądzom  młodzież  szkolna 
będzie  mogła  łatwiej  poszerzać 
swoją wiedzę w wielu dziedzinach 
nauki.

- Regionalny Program Stypen-
dialny to tylko jedno z wielu działań 
województwa, którego celem jest 
inwestycja w wiedzę młodych Ma-
łopolan. Dzięki unijnemu wsparciu 
uczniowie z Małopolski mogą starać 
się o stypendia w wysokości kilkuset 
złotych miesięcznie. To konkretne 
wsparcie, które pozwala im na zakup 
interesujących książek, programów 
do nauki czy udział w zajęciach do-
datkowych, dzięki którym poszerzają 
swoją wiedzę. Wiemy jak ważne jest to 
wsparcie, dlatego w sumie w najbliż-
szych latach przeznaczymy na ten cel 
niemal 30 mln zł ze środków unijnych 

– podkreśla Grzegorz Lipiec, odpo-
wiedzialny w zarządzie województwa 
małopolskiego m.in. za edukację.

Roczne stypendia w ramach 
wspomnianego programu wahają się 
od 4800 do nawet 7200 zł w zależ-
ności od wieku uczniów. Najniższy 
przedział obejmuje uczniów szkół 
podstawowych z klas 5-7, o 6000 zł 
może się starać młodzież z dotych-
czasowych gimnazjów, a o 7200 zł 
mogą wnioskować uczniowie ze szkół 
średnich. W przeliczeniu na miesiąc, 
daje to dodatkowe świadczenia od 400 
do 600 zł na osobę.

Warunkiem otrzymania stypen-
dium jest uzyskanie w poprzednim 
roku nauki wysokiej średniej ocen 
z przedmiotów przyrodniczych, in-
formatycznych, matematyki, przed-
siębiorczości oraz języków obcych. 
Wśród uczniów podstawówek mowa 
o średniej powyżej 5,0, u gimnazjali-
stów powyżej 4,5, natomiast ucznio-
wie szkół ponadgimnazjalnych aby 
móc ubiegać się o dodatkowe wsparcie 
naukowe muszą przekroczyć granicę 
4,25. Dodatkowo należy mieć także 
wysoką średnią ocen ze wszystkich 
przedmiotów obowiązkowych.

Co będzie jeszcze brane pod 

uwagę przy udzielaniu stypendiów? 
Najlepsi uczniowie z Małopolski 
oprócz wysokich wyników w nauce 
muszą wykazać się też innymi, 
szczególnymi osiągnięciami na polu 
naukowym, czyli udziałem w olimpia-
dach i konkursach przedmiotowych 
lub uczestnictwem w zajęciach na 
uczelniach wyższych.

Nie bez znaczenia będzie również 
sytuacja mieszkaniowa i ekonomicz-
na poszczególnych uczniów (miesz-
kaniec terenów wiejskich, orzeczona 
niepełnosprawność, pochodzenie 
z rodziny wielodzietnej).

Regionalny Program Stypen-
dialny to kontynuacja realizowanego 
w latach 2008 - 2015 Małopolskiego 
programu stypendialnego dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych. Łącznie ze 
środków RPO Województwa Małopol-
skiego przewidziano przyznanie 5110 
stypendiów, objęcie wsparciem 2000 
uczniów i zrealizowanie 5110 indy-
widualnych planów rozwoju w latach 
szkolnych 2016/17 - 2022/23.

Szczegółowe informacje o RPO 
wraz z formularzami zgłoszenio-
wymi można znaleźć na stronie  
www.malopolska.pl
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

rabsztyn
Olgerd�Dziechciarz

Opisaliśmy  już  ród  Bonerów, 
którzy  dzierżyli  starostwo  rabsz-
tyńskie do końca XVI wieku, teraz 
pora na losy miejscowości i zamku 
za kolejnych starostów. Po śmierci 
w 1592  r.  ostatniego  z Bonerów, 
Seweryna,  schedę  po  nich  objęli 
Firlejowie. Konkretnie Jan Firlej, 
senator,  jeden  z  ośmiorga  dzieci 
marszałka  Jana  Firleja  i  Zofii 
z Bonerów.

Victoria rabsztyńska. W 1587 
r. załogą zamkową dowodził Kozak 
Gabriel Hołubek (ok. 1550-1588). 
Wbrew rozgłaszanym po jego śmierci 
opiniom był jeno prostym Kozakiem, 
bez kniaziowskich korzeni. Ten zapra-
wiony w bojach zagończyk dowodząc 
rotą kozacką (stu ludzi) wyróżnił się 
już w kampanii połockiej Stefana Ba-
torego (Połock zdobyto 30 VIII 1579). 
Już dwustu-osobowym oddziałem 
dowodził w kolejnej kampanii przeciw 
Moskwie, pod Wielkimi Łukami. Po 
zdobyciu tej twierdzy dostał się pod 
rozkazy Filona Kmity, który dowodził 
załogą Wielkich Łuków. Brał następ-
nie udział w zdobywaniu Chełmu, do 
którego Kmita wysłał oddział liczący 
tysiąc konnych. Podczas oblegania 
przez Batorego Pskowa, Hołubek 
poszedł w składzie zagonu Krzysz-
tofa Radziwiłła i Filona Kmity aż ku 
Wołdze (Rżew, Starica), by wreszcie 
drogą na Chełm i Starą Rusę do-
trzeć ponownie pod Psków. Był pod 
Pskowem podczas całego dłużącego 
się oblężenia. Pod koniec grudnia 
rota Hołubka poszła pod Spytkiem 
Jordanem na Nowogród Wielki, ale 
wówczas Kozak prawdopodobnie się 
rozchorował. Gdy wojna się skończyła 
żołnierze Hołubka poszli na Podole. 
Ciesząc się zaufaniem Zamoyskiego 
trafił Hołubek właśnie w okolice Olku-
sza, gdzie miał obserwować ruchy ar-
cyksięcia Maksymiliana, który rościł 
sobie pretensje do polskiego tronu. 
Przypomnijmy, że królem obrali Mak-
symiliana Habsburga Zborowscy ze 
swoimi zwolennikami, choć stronnicy 
kanclerza Jana Zamoyskiego i królo-
wej Anny Jagiellonki wybrali na polski 
tron Zygmunta III Wazę. Hołubek 
dysponując w Rabsztynie ledwie setką 
ludzi był zmuszony zamknąć się na 
zamku. Odparł wnet atak wojsk pol-
skiego zwolennika Habsburgów Jana 
Zborowskiego, który chciał zdobyć 
Rabsztyn z zaskoczenia. Maksymilian 
żądał wówczas poddania Rabsztyna, 
ale jego posłańcom Hołubek powie-
dział, „że już więcej innych między Po-
lakami zdradziec nie ma oprócz tych, 
którzy u Maksymiliana”. Atakujący, 
którzy wcześniej zdobyli poddany im 
bez walki Olkusz (mieszczanie nie 
bronili się, bo mury miasta były czę-
ściowo zniszczone przez pożar z 1584 
r.) odstąpili od Rabsztyna i ruszyli na 
Kraków. Odparcie ataku opisał potem 
ówczesny wierszokleta Stanisław 
Grochowiak: „Twe półhaki, twe rusz-
nice/ By ogromne błyskawice/ Strach 

przed sobą prowadziły/ A z Niemców 
trupy czyniły/ Same u Rabsztyna 
skały/ Zdumiawszy się, oglądały/ 
dzielnych kozaków twych rotę,/ 
I krwawą rąk ich robotę. /.../. Potem 
też nie zasypiał gruszek w popiele. 
Załoga Rabsztyna wraz z olkuskimi 
gwarkami, dowodzeni przez Hołubka, 
rozbili oddział zdążający ze wsparciem 
dla austriackiego księcia. Krótko 
opiszmy tę bitwę. Oblegając stolicę 
Polski żołnierze Maksymiliana stale 
potrzebowali posiłków i zaopatrzenia. 
Właśnie na taki oddział wystawiony 
przez biskupów ołomunieckiego 
i wrocławskiego oraz namiestników 
Górnych i Dolnych Łużyc przygotował 
zasadzkę Hołubek. Oddział, którym 
dowodzili hrabia Hans Schlick von 
Lorz, jego brat Krzysztof von Lorz 
i Henryk Anzelm Promnitz składał się 
ze 150 konnych junkrów, 200 żołnie-
rzy pieszych i 100 woźniców powożą-
cych 34. wozami z żołdem, prochem 
i zaopatrzeniem. Zasadzkę przygo-
towano na drodze ze Sławkowa do 
Olkusza. Kozacy zaatakowali konne 
wojska, a górnicy natarli na pieszych 
idących w ariergardzie. Sukces wojsk 
dowodzonych przez Hołubka był 
całkowity, tylko nieliczni z zaatako-
wanych uszli z życiem uciekając aż 
do Bytomia. Niestety dzielny Kozak 
nie pożył już długo. Dołączył później 
do ścigających wojska Maksymiliana 
oddziałów Zamoyskiego. Od Kłobucka 
był w straży przedniej. Pod Parzy-
miechami owa straż przednia dała 
łupnia oddziałom Stanisława „Diabła” 
Stadnickiego, zwolennika Habsburga. 
Zginął Hołubek 25 stycznia 1588 r. 
w pierwszym natarciu słynnej bitwy 
pod Byczyną, gdzie Jan Zamoyski 
wziął nawet Maksymiliana Habsburga 
do niewoli. Cytowany wcześniej Sta-
nisław Grochowski uwiecznił postać 
bohaterskiego Kozaka w wydanym 
jeszcze w tym samym roku utworze 
„Hołubek do żołnierzów” (Kraków 
1588).

Król Zygmunt III Waza przeka-
zał zamek i starostwo w Rabsztynie 
marszałkowi nadwornemu Mikołajowi 
Wolskiemu. Wolski inwestował też 
w górnictwo, w Olkuszu miał sześć 
domów, zapewne okazałych, skoro 
z testamentu z 1630 r. dowiadujemy 
się, że budowa jednego kosztowała 
go na owy czas poważną kwotę 6 tys. 
florenów. Po Wolskim Waza nadał 
Rabsztyn marszałkowi wielkiemu 
koronnemu Zygmuntowi Gonzadze 
Myszkowskiemu, który znacznie 
zamek przebudował. Córka Myszkow-
skiego, Anna, po zawartym w 1612 
r. ślubie wniosła w wianie Rabsztyn 
oraz liczne dobra w księstwie zator-
skim jednemu z najokrutniejszych 
panów tamtych czasów, Mikołajowi 
z Komorowa Komorowskiemu herbu 
Korczak (1578-1633), hrabiemu 
na Liptowie i Orawie, który wsławił 
się awanturnictwem i okrutnym 
ciemiężeniem chłopów w swych pod-
halańskich i słowackich włościach. 
Zapewne nie inaczej poczynał sobie 
w Rabsztynie, choć akurat na ten 
temat źródła milczą.

Nie uiszczał. Z 1615 r. mamy 
informację o tutejszym młynarzu 
Jerzym, który od 1606 r. nie uiszczał 
dziesięciny należnej olkuskiemu 
plebanowi ks. Janowi Godeckiemu, 
przez co w tymże roku do jej zapła-
cenia wezwał go sufragan krakowski 
ks. Tomasz Oborski.

Chłop Rabsztyński. Walerian 
Trepka w „Liber Chamorum” wspomi-

na o chłopskim synu Rabsztyńskim, 
który „wziął tytuł od Rabsztyna, 
starostwa u Olkusza”. Pisze dalej 
Trepka: „Zacząm znać, że chłopski 
syn, gdy od królewszczyzny tytułował 
się. Każdego zgoła takiego, co nie od 
swej dzierżawy, ale od obcej, duchow-
nej abo królewskiej bądź ślacheckiej, 
ale gdy nie beła w ręku przodka tego 
nazwanego, może go uznać, że chłop 
się nazwał, i tego Rabsztyńskiego za 
takiegoż sądzę”. Dalej donosi lustra-
tor, że służył Rabsztyński u wielko-
rządcy krakowskiego Witoskiego, od 
którego otrzymał miasteczko Słomniki 
(1628 i 1632); za żonę wziął wdowę po 
zabitym w Krakowie Piorunoskim.

Do końca 1637 r. posesorem sta-
rostwa rabsztyńskiego był marszałek 
Trybunału Głównego Koronnego, 
kanclerz wielki koronny, wojewoda ki-
jowski i podolski Tomasz Zamoyski.

W styczniu 1638 r. starostwo 
rabsztyńskie, na które składało się 9 

wsi, otrzymał od króla Samuel Rylski 
z Wielkiego Rylska h. Ostoja (zm. 
1659), podkomorzy koronny, potem 
podskarbi nadworny koronny. Znał 
się blisko z królem Władysławem 
Wazą, gdyż jeszcze w latach 1624-25, 
jako jego pokojowy, towarzyszył ów-
czesnemu królewiczowi w wojażach po 
Europie. W 1637 r. jako zaufany króla 
został burgrabią krakowskim. W na-
stępnym roku towarzyszył Władysła-
wowi w podróży do Baden. Od 1642 
r. był już podkomorzym koronnym. 
Za wierną służbę obdarowany był 
Rylski przez króla licznymi nadania-
mi, dostały mu się m.in. cztery wsie 
odłączone od starostwa krzepickiego, 
leśnictwo i dobra Bronowo. Wreszcie 
w 1638 r. wspomniane włości pomo-
rzańskie. Prawdopodobnie interesu 
w starostwie doglądał nie sam Rylski, 
ale jego bratanek, Stefan, dzierżawca 
wsi Łąki (Łęka, dziś dzielnica Dą-
browy Górniczej). Jeszcze w 1649 r. 
odstąpił Rylski to starostwo kuzynowi 
Aleksandrowi Płazie. Miał już wtedy 
dwa inne starostwa: kampinowskie 
i przasnyskie, potem także dobra Ju-
dynów. Urząd podkomorzego koron-
nego sprawował też na dworze Jana 
Kazimierza. Nie szło mu chyba zbyt 
dobrze, skoro w 1651 r. dworzanie 
musieli go bronić przed zarzutem za-
niedbywania obowiązków. Tłumaczyli 
go jednak niezbyt fartownie; mówili, iż 
owszem dobry z niego podskarbi, tyle 
tylko, że „podagra i chiragra zatrzy-
mują (go) często w gospodzie”. Aż się 
chce powtórzyć: „Boże chroń mnie od 
przyjaciół, z wrogami sam dam sobie 
radę”. O dziwo tłumaczenie zostało 
przyjęte za dobra monetę. Urząd 
złożył dopiero w 1654 r. Z małżeństwa 
z Anną Wilkowska nie miał syna, za 
to wiele pomagał bratankom, jak np. 
Janowi Rylskiemu w jego staraniach 
o burgrabstwo krakowskie.

Jak wspominaliśmy, od 1649 r. 
tutejsze starostwo dzierżył Aleksan-
der Płaza h. Topór (zm. ok. 1657 r.). 
Płaza był synem starosty brzeźnic-
kiego Krzysztofa i Barbary z Minoc-
kich. Aleksander, tak jak ojciec, też 
został starostą brzeźnickim, stało 
się to w 1631 r. Był już wtedy żonaty 
z wdową po Mikołaju Stadnickim 
Reginą, córką Mikołaja Borka z Mo-
gilan. Płaza podpisał w 1632 r. elekcję 
Władysława IV z woj. krakowskiego, 

a w 1648 Jana Kazimierza, tyle że już 
z woj. sieradzkiego. Podczas wojny 
z Chmielnickim w 1648 r. był rotmi-
strzem chorągwi zaciągu woj. sieradz-
kiego (200 rajtarów i 50 dragonów). 
W tym samym roku został też mar-
szałkiem zjazdu woj. sieradzkiego. Na 
sejmy posłował z woj. krakowskiego, 
na nadzwyczajnym Sejmie w 1652 r. 
był już jako starosta rabsztyński. Na 
sejmikach w Proszowicach wybierano 
go do różnych komisji. Mocno się 
przejmował stanem obronności kraju, 
skoro do grodu krakowskiego wniósł 
protestację przeciw zakonnikom, 
którzy oponowali wobec wyższych 
podatków na żołnierzy, jakże po-
trzebnych w czasie wojen z Kozakami. 
W 1654 r. był administratorem czo-
powego; coś tam było nie tak z jego 
rozliczeniami, bo już po śmierci imć 
Płazy sejmik proszowski upominał się 
o jakieś kwoty u potomków starosty. 
W tymże 1654 r. został też wybrany na 

marszałka sejmiku krakowskiego. Od 
następnego roku Aleksander Płaza był 
wielkorządcą krakowskim. Gdy Szwe-
dzi oblegali Kraków był w mieście. 
Wraz ze starostą chęcińskim Janem 
Klemensem Branickim wchodził 
w skład w delegacji, którą kierujący 
obroną Krakowa Stefan Czarniecki 
wysłał na rozmowy z posłańcami Jana 
Kazimierza (debatowano o negocja-
cjach ze szwedzkim feldmarszałkiem 
A. Wittenbergiem). Gdy wojsko kwar-
ciane wysłane do Polski przez Jana 
Kazimierza poddało się Szwedom 
uległ Płaza powszechnym wtenczas 
nastrojom kapitulanckim i namawiał 
rajców miejskich by poddali miasto. 
Był następnie w szwedzkiej kwaterze 
z projektem układu kapitulacyjnego. 
Później wraz z Czarnieckim i Krzysz-
tofem Rupniewskim podpisał się pod 
aktem kapitulacji Krakowa. Wiosną 
1656 r. znalazł się nagle we Lwowie, 
gdzie skonfederowana szlachta woj. 
krakowskiego powierzyła mu - z racji 
nieobecności kasztelana Stanisława 
Warszyckiego - dowództwo nad woj-
skiem. Zmarł prawdopodobnie w tym 
samym roku, lub następnym.

W połowie XVII wieku starostwo 
rabsztyńskie posiadał kanclerz wielki 
koronny Stefan Koryciński z Pilicy h. 
Topór (1617-1658). Syn kasztelana 
sadeckiego Mikołaja i Barbary Puka-
rzewskiej. Pod okiem ojca szkolił się 
Koryciński w wojaczce, jako towa-
rzysz husarski w wojnach z Tatarami 
(przydała mu się ta wiedza w 1651 
r., gdy pod Beresteczkiem wystawił 
własny oddział). Za młodu jednak 
pobierał nauki w Akademii Krakow-
skiej, ale studiował też w Lowanioum 
i Amsterdamie. W karierze pomógł 
mu niewątpliwie ożenek z Anną Pe-
tronelą Gembicką, bratanicą ówcze-
snego biskupa krakowskiego Piotra 
Gembickiego. Biskup wspierał jak 
mógł męża bratanicy. Starał się mu 
np. o starostwo lanckorońskie, choć 
bez skutku. Lepiej mu poszło z zała-
twieniem swemu pupilowi godności 
stolnika krakowskiego (1643). Kory-
ciński z kolei popierał biskupa w jego 
konflikcie z Akademią w Krakowie. 
Wielokroć posłował na sejmy dając się 
poznać jako mądry mówca; sprzeci-
wiał się np. nadaniu lenna pruskiego 
elektorowi Fryderykowi Wilhelmowi, 
krytykował króla Władysława za pro-

jekt wojen z Turcją i liczbę cudzoziem-
ców na dworze monarchy; podczas 
sejmu elekcyjnego 1648 r. „wystąpił 
przeciw frymarczeniu polską koroną, 
atakował arian”, których pacyfistycz-
ne pomysły uważał, chyba słusznie, 
za groźne dla Rzeczypospolitej. Sejm 
kilkakrotnie wyznaczał go komisa-
rzem ds. traktatów ze Szwecją. Z kolei 
sejmikujący w Proszowicach powie-
rzali mu odpowiedzialne funkcje 
komisarza do zaciągu wojsk, sędziego 
kapturowego i wreszcie komisarza 
do arendy podatków. W 1647 kupił 
starostwo wolbromskie, a wkrótce za 
tysiąc talarów nabył od króla także 
starostwo oświęcimskie (choć tę in-
formację podaje tylko K. Niesiecki). 
W 1652 r. znów dzięki Gembickiemu 
zostaje senatorem, gdyż po skazanym 
na banicję Hieronimie Radziejowskim 
zyskał podkanclerstwo koronne 
(biskup miał pożyczyć Korycińskie-
mu 100 tys. zł na wykup pieczęci od 
króla). Nie dziwne więc, że na sejmie 
zimowym tego samego roku wziął 
w obronę króla skonfliktowanego 
z Radziejowskim. Wraz z kanclerzem 
Andrzejem Leszczyńskim przygotowy-
wał plan prac kolejnego sejmu w 1652 
r, gdyż para królewska była wówczas 
złożona chorobą. Gdy Leszczyński 
został prymasem Koryciński został 
kanclerzem wielkim koronnym. To 
wtedy nawpadało mu w ręce kilka 
starostw, prócz właśnie rabsztyń-
skiego także jodłowskie, warszawskie 
i kowalskie. To jemu zawdzięczano 
porozumienie z chanem Islamgirejem, 
które w 1653 r. doprowadziło do ze-
rwania Tatarów z Bohdanem Chmiel-
nickim. Podczas szwedzkiego potopu 
wraz z królem Janem Kazimierzem 
wyjechał na Śląsk W przeciwieństwie 
do większości senatorów nie chciał 
pertraktacji z najeźdźcą, namawiał 
też króla do szybkiego powrotu do 
Korony. To dzięki radzie Koryciń-
skiego Stefan Czarniecki został przez 
Jana Kazimierza wyznaczony na 
regimentarza. Wraz z królem dotarł 
do Lwowa, gdzie został mianowany 
zarządcą mennicy. Potem orszak 
królewski a w nim Koryciński ruszył 
pod Warszawę, gdzie trwała bitwa ze 
Szwedami. Jako jeden z komisarzy 
królewskich przyjmował kapitula-
cję wojsk szwedzkich w Warszawie 
(czerwiec 1656). Radził bronić stolicy, 
gdy w lipcu zdążały pod nią połączo-
ne wojska szwedzko-brandenbur-
skie. Nie podobały mu się rozmowy 
z Moskwą w Niemieży, bo bał się, że 
w ich efekcie Polska utraci Ukrainę. 
W tym czasie napisał traktat „Zdanie 
jm.p. kanclerza w. kor. około Rzpltej 
in octobri 1656”, w którym wyłuszczył 
swe obawy o carze na tronie polskim; 
wieszczył utratę z tego powodu 
pomocy sojuszników (m.in. Tatarów), 
doradzał nawet zawrzeć pokój ze 
Szwecją. Po zawarciu przez Polskę 3 
listopada 1565 r. traktatu z Moskwą 
(w Wilnie) nie zaprzestał protestować 
wobec tej współpracy. Na przełomie 
1656-57 r. przeszedł na stronę stron-
nictwa francuskiego, które optowało 
za porozumieniem z Karolem Gusta-
wem. Było tylko jedno „ale”, Szwedzi 
mieli opuścić Polskę, z czym był 
problem. W tym samym roku Kory-
ciński był w oblężonym Krakowie, 
gdzie mimo wszystko podtrzymywał 
swoje zdanie, że ze Szwedami trzeba 
się dogadać. Z kolei nie widział dobrze 
rozmów z elektorem brandenburskim, 
summa summarum jednak przystał 
na traktat welawsko-bydgoski, który 
dając Rzeczypospolitej wsparcie 
Prus, z drugiej strony zezwalał na ich 
faktyczną niezależność. Przyszłość 
pokazała, jakim wizjonerem był Ko-
ryciński, który zdawał sobie sprawę, 
że zamorska Szwecja, Tatarzy i Turcja 
nie byli tak wielkim zagrożeniem dla 
Rzeczpospolitej jak sąsiedzi: Prusy 
i Rosja. Kanclerz Stefan Koryciński 
zmarł w 40 roku życia, w lipcu 1658 
r., na zamku w Pieskowej Skale.

Potop. Kres świetności przyniósł 
zamkowi w Rabsztynie szwedzki 
potop. Szwedzi spalili go w 1657 r. 
Lustracja z 1660 roku tak opisywała 
to zamczysko: „...zamek na skale 
przyrodzonej (...), który od Szwedów 
na ustępowaniu spalony iest (...). 
Pokoie po obu stronach kosztowne, 
ale w ruine poszły. Trzecia strona 
największa, którą niebosczyk Mysz-
kowski Marsz. W.(ielki) Kor.(onny). 
z gruntu wymurował, o 40 circiter 
plus minus pokojach, w murze tylko 
samym stoi...”.

Po śmierci Korycińskiego dzier-
żawczynią klucza rabszyńskiegop 
została wdowa po Stefanie Koryciń-
skim, Anna Petronela z Gembińskich, 
a od 1667 r. ich syn, Piotr Koryciński, 
który posiadał też m.in. starostwo 
wolbromskie, później doczekał się 

funkcji prepozyta generalnego zakonu 
bożogrobców w Miechowie i nominal-
nego biskupa chełmińskiego. .

Do 1680 r. dzierżawił dobra 
Rabsztyn podkanclerzy i hetman 
polny litewski Michał Kazimierz 
książę Radziwiłł, a po śmierci księcia, 
aż do własnego końca żywota wdowa 
po nim Katarzyna. A po jej zgonie, syn 
Jerzy Józef, który za dyplomatyczne 
zasługi w młodości, został podcza-
szym litewskim. Później dostąpił 
zaszczytu, jakim było przyznanie mu 
tytułu kanclerza wielkiego litewskie-
go. Miał Jerzy Józef Radziwiłł jeszcze 
jeden …Rabsztyn – dwór o takiej 
nazwie w Krakowie (prawdopodob-
nie chodzi o ów Rabsztyn, w którym 
odbyło się wesele Jana Zamoyskiego 
z Gryzelda Batorówną, mylony często 
z podolkuskim zamkiem). Bogaty, acz 
mocno zadłużony Jerzy Józef zmuszo-
ny był oddać w 1690 r. część majątku 
– w tym dobra rabsztyńskie - krew-
nemu Stanisławowi Kazimierzowi 
Radziwiłłowi, który był marszałkiem 
wielkim litewskim. Po jego śmierci, 
wdowa, Maria, wyszła za marszałka 
wielkiego litewskiego Aleksandra 
Pawła Sapiehę, wnosząc mu w wianie 
m.in. starostwo rabsztyńskie.

W początkach XVIII w. (1713 r.) 
starostwo rabsztyńskie z rąk Augusta 
II Sasa otrzymali Aleksander Dominik 
Wielopolski z żoną Ludwiką Marią 
z Sapiehów. Wielopolski miał już 
wtedy w posiadaniu Pieskową Skałę. 
Przypuszcza się, że to on wzniósł dwór 
u podnóża zamku. Po jego śmier-
ci, w 1725 r., dobrami zarządzała 
wdowa, a potem jej nowy mąż, Antoni 
Potocki. Kolejnym starosta, od 1729 
do 1742 był Bogusław Bielski, bodajże 
podczaszy lwowski. A potem Antoni 
Bielski, którego po siedmiu latach 
zastąpił Józef, syn wspomnianego 
wcześniej Józefa Bielskiego. .

Lustracja z 1765 r. wspominała, 
że większość rezydencji jest opusto-
szała, w dużej części w ruinie. Takoż 
stajnie. Wykuta w skale studnia 
zawalona była gruzem. Do 1775 r. 
urząd miejscowego starosty sprawo-
wał podkomorzy sochaczewski Stani-
sław Kostka Gadomski (1718-1797). 
Wielce zastanawiająca to postać! Za 
młodu był u Stanisława Leszczyńskie-
go w Lotaryngii, odbył wówczas kurs 
w Rycerskiej Akademii w Nancy. Wal-
czył w wojsku francuskim podczas 
wojny o sukcesję austriacką, dla Prus 
bił się o Śląsk, a wraz z nim to samo 
czyniło podobno aż 30 tys. Polaków. 
Tę kampanię skończył w stopniu ka-
pitana i z poczuciem uwielbienia dla 
Fryderyka Wielkiego. W kraju zbliżył 
się do stronnictwa Potockich, którzy 
m.in. w Prusach szukali przeciwwagi 
dla Rosji. O tym jego okresie życia 
Władysław Konopczyński napisał: 
„Czy podzielał negatywną, tamującą 
wszelkie reformy politykę Potockich, 
trudno orzec. Człowiek światły, prze-
jęty widokiem polskiej dekadencji 
w zestawieniu z tym, co widział za 
granicą, pragnął niewątpliwie na-
prawy i niepodległości; ale w taktyce 
codziennej podlegał kierownictwu 
Antoniego Potockiego, wojewody 
bełskiego, który przy bardzo świa-
tłych poglądach straszliwe wyrządził 
szkody ojczyźnie. Tym się tłumaczą 
wystąpienia sejmowe G-go w r. 1748, 
najpierw gorąco patriotyczne, postę-
powe, pod koniec ginące w potokach 
obstrukcyjnej gadaniny”. Gdy woje-
woda zmarł, a ponadto, gdy odtrą-
ciła go rodzina Karpińskich (pragnął 
za żonę siostrę poety Franciszka), 
wyjechał z dóbr Potockich w Stani-
sławowie. Robił później to co wielu 
ówczesnych szlachciców; za walki 
sejmikowe przeciw familii Czartory-
skich brał od Francuzów stałą pensję 
w wysokości 400 dukatów. Był blisko 
tzw. patriotów hetmana Branickiego. 
W latach 1756-63 współpracujący 
z dworem królewskim, mianowany 
został generałem-majorem, dostał 
się również do sądu asesorskiego 
koronnego. Od 1760 był deputatem 
wojskowym trybunału radomskie-
go, a następnie posłem halickim 
i wreszcie podkomorzym socha-
czewskim. Jednocześnie utrzymywał 
bliskie kontakty z dworem Pruskim, 
gdzie nazywano go „przyjacielem”. 
Jednak, mimo wszystko, nie brał za 
to pieniędzy, nie „psuł sejmów”, nie 
kolportował fałszywych pieniędzy 
(Rzeczpospolita była nimi masowo 
zarzucana przez Prusy). 

Rabsztyn  
od końca XVI  

do końca XVIII w.

Ruiny�zamku�w�Rabsztynie,�zdjęcia�i�rysunek�z�XIX�wieku
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KALENDARIUM

=06-10 października
17:00 Botoks (2D Pl)
19:30 Botoks (2D Pl)

=06 października
15:30 My Little Pony (2D DUBBING) 
17:30 Botoks (2D Pl) 
20:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=07 października
15:00 My Little Pony (3D DUBBING) 
16:30 My Little Pony (2D DUBBING) 
17:30 Botoks (2D Pl) 
19:00 Botoks (2D Pl) 
20:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=08 października
15:00 My Little Pony (3D DUBBING) 
16:30 My Little Pony (2D DUBBING) 
17:30 Botoks (2D Pl) 
19:00 Botoks (2D Pl) 
20:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY)
=10 października
14:30 My Little Pony (2D DUBBING) 
16:30 My Little Pony (2D DUBBING) 
17:30 Botoks (2D Pl) 
19:00 Botoks (2D Pl) 
20:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=11 października
15:00 My Little Pony (3D DUBBING) 
16:30 My Little Pony (2D DUBBING) 
17:30 Botoks (2D Pl) 
19:00 Botoks (2D Pl) 
20:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 
=12 października
15:00 My Little Pony (3D DUBBING) 
16:30 My Little Pony (2D DUBBING) 
17:30 Botoks (2D Pl) 
19:00 Botoks (2D Pl) 
20:00 Kingsman: Złoty Krąg (2D NAPISY) 

=07 października
17:00 I liga piłki ręcznej: SPR Olkusz - MKS AZS 
UMCS Lublin - Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1A
=08 października
10:00 - 11:30 Turniej Piłki Ręcznej: Młodziczki 
SPR Olkusz - Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1A

=06 października
09:00 - 16:00 Muzea MOK za złotówkę w ramach 
ogólnopolskiej akcji “Polska zobacz więcej 
- Weekend za pół ceny” - Centrum Kultury 
w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
=07 października
09:00 - 16:00 Muzea MOK za złotówkę w ramach 
ogólnopolskiej akcji “Polska zobacz więcej 
- Weekend za pół ceny” - Centrum Kultury 
w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
=12 października
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku - wykład Łukasza Jarosza - MOK Olkusz

=06 października
18:00 Wystawa fotografii „Bukowno i okolice” - 
Sztolnia przy byłym Zespole Szkół „Skałka”, ul. 
Kolejowa 30
=08 października
16:00 Kino MOK Bukowno

=06 października
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
19:00 Spektakl „Najdroższy” 
=07 października
09:00 - 10:00 Pracownia Malarstwa i Rysunku 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 13:30 Klub „Świat Małego Odkrywcy” 
(dwie grupy) 
=09 października
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego SHINE 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 

=10 października
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego 
SHINE 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne w DK Wolbrom 
=11 października
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego SHINE 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań
 

=06 października
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim - zajęcia dla 
dzieci w wieku od 5 do 7 lat
=07 października
10:00 - 11:00 Soboty on-line
=12 października
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat
 

=06 października
09:00 - 12:00 Międzynarodowy Konkurs 
Czytelniczy „Ahoj przygodo” 
15:15 - 16:00 Klub Motyli Książkowych 
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
=10 października
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
=11 października
09:00 Spotkanie autorskie z Ewą Nowak 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której 
zgromadzono ok. 400 prac wykonanych różną 
techniką - większość dzieł eskponowana jest 
w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, 
sob. 10-14.
=13 października
18:00 Wernisaż wystawy grafiki – Stanisław 
Jakubas „ANATOMIA PEJZAŻU”

=06 października
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
16:45 - 20:00 Język angielski (podział na grupy) 
17:20 - 20:00 Klub Seniora Relaks 
=09 października
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
17:15 - 18:10 Zumba 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
=10 października
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 
=11 października
16:10 - 18:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
=12 października
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
17:30 - Wernisaż wystawy „Czarnobylska Strefa 
Wykluczenia” - fotograficzna opowieść z podróży
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 

=06 października
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
=09 października
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:00 - 18:00 Joga 
17:30 - 18:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci 
=10 października
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
18:30 - 19:30 Zumba 
=11 października
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
=12 października
16:30 - 17:30 Malowanie na szkle 

17:00 - 17:30 Język rosyjski dla dzieci 
17:30 - 18:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
zaawansowana) 
18:30 - 19:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 

=06 października
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
15:00 - 16:00 Warsztaty Teatru z Osobami 
Niepełnosprawnymi 
16:00 - 17:00 Warsztaty Teatru Seniora 
=09 października
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 - 18:00 Zajęcia tańca nowoczesnego dla 
dzieci w wieku od 7 – 10 lat 
17:15 - 18:15 Międzypokoleniowy Kącik 
Komputerowy dla początkujących 
=10 października
14:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - zajęcia 
instrumentalno-wokalne 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
17:00 - 18:00 Spotkanie grupy teatralnej 
Lęgowisko 
=11 października
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
15:00 - 19:00 Wspólne Śpiewanie - zajęcia 
instrumentalno-wokalne 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
16:00 - 17:00 Zajęcia specjalne: Joga dla 
Seniorów 
=12 października
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 17:00 Spotkanie Klubu Seniora 

=06 października
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
16:15 - 18:15 Korepetycje z matematyki 
=09 października
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=10 października
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 - 18:00 Zajęcia na basenie 
=11 października
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=12 października
16:00 - 17:00 Konsultacje z psychologiem 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy ciała 
i ducha: Gotowanie 
19:00 - 20:00 Konsultacje z psychologiem 

=07 października
10:00 Obchody 100. rocznicy usypania Kopca 
Kościuszki w Olkuszu i 200. rocznicy śmierci 
Tadeusza Kościuszki - Bazylika św. Andrzeja / 
Kopiec Kościuszki / Centrum Kultury MOK.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. Venus Alergo-med  
& SPA tel: 511-998-966 ul. Krakowskie Przedmie-
ście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.
Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHINg
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Tel. 504 06 99 06,  
www.tworus.com.pl

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gastroeNterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUNolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – badania 
sportowo-lekarskie dzieci i młodzieży do 23 r. ż., 
kwalifikacja na obozy sportowe. Rejestracja tel. 
600 00 99 42.

Nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NeUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

NeUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, Neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw., 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
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Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-

niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. 
* Ośrodek Wsparcia dla Dzieci i Rodziców - konsul-
tacje i porady, diagnoza wstępna i fachowa pomoc. 
Dyżur telefoniczny: 731 330 801 (poniedziałek 
12.00-15.00). 
* Trening kompetencji społecznych i kontroli złości 
- 532 480 390. 
* Zajęcia antystresowe - wspomaganie motywacji 
do nauki, tutoring dla rodziców - 532 480 390. 
* Fizjoterapia - 608 362 395. 
* Klub Rodziców Betania - 506 610 196.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel.535 544 028. Anna 
Piekarz - makijaż permanentny. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13, Tel.691 197 624.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Venus Alergo-med & SPA. Zabiegi kosmetyczne 
Phyris, Depilacja laserem diodowym,odchudza-
nie i modelowanie sylwetki m.in.: endermologia 
3 w 1, kriolipoliza mezoterapia igłowa, karboksy-
terapia; opalanie natryskowe SunFX, manicure i 
pedicure żelowy, przedłużanie rzęs, medycyna 
estetyczna, lasery. Najnowocześniejsze urządze-
nia medyczne. Tel: 511-998-966 ul. Krakowskie 
Przedmieście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-

mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

06-10-2017 Piątek ul. Rabsztyńska 2

07-10-2017 Sobota ul. Orzeszkowej 22

08-10-2017 Niedziela ul. 1000-lecia 17

09-10-2017 Poniedziałek ul. Piłsudskiego 22

10-10-2017 Wtorek ul. Krakowska 16

11-10-2017 Środa ul. 1000-lecia 2B

12-10-2017 Czwartek ul. 1000-lecia 16
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.
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Pamiętamy o Kościuszce
olkusz

UMiG�Olkusz

Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Olkusz  Roman  Piaśnik,  Gminna 
Rada Seniorów oraz Zespół Szkół Nr 
1 w Olkuszu serdecznie zapraszają 
mieszkańców na uroczyste obcho-
dy 100. rocznicy usypania Kopca 
Kościuszki w Olkuszu i 200. rocz-
nicy śmierci Tadeusza Kościuszki, 
które  odbędą  się  07.10.2017  r. 
(sobota) w Olkuszu.

Uroczystości rozpoczną się o go-
dzinie 9.45 od zbiórki delegacji 
i pocztów sztandarowych na Rynku. 
Następnie o godzinie 10.00 rozpocznie 
się Msza święta w olkuskiej Bazylice 
Mniejszej pw. św. Andrzeja Apostoła. 
Po Mszy, około godziny 11.00, uczest-
nicy obchodów wymaszerują pod 
Kopiec Kościuszki, gdzie o godzinie 
11.30 rozpoczną się patriotyczne 
uroczystości z udziałem władz miasta, 
zaproszonych gości i młodzieży szkol-
nej. Na zakończenie dla wszystkich 
przewidziano tradycyjną, wojskową 
grochówkę.

Po głównej części uroczystości 
zapraszamy do MOK Centrum Kultu-
ry, przy ul. Szpitalnej 32, gdzie około 
godz. 12.30 rozpocznie się spotkanie 
historyczne. W jego trakcie przewi-
dziano prelekcje i prezentacje. O hi-
storii olkuskiego Kopca Kościuszki 
opowie Ryszard Ryza, przewodniczący 
Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu, 
a wspomnienie o Stanisławie Bacu, 
inicjatorze usypania olkuskiego 
Kopca Kościuszki w 1917 roku 
i ówczesnym dyrektorze olkuskiej 
Szkoły Rzemieślniczej, której kon-
tynuatorem jest Zespół Szkół nr 1 
w Olkuszu, wykłosi dyrektor ZS Nr 
1 Aldona Nowicka. Na zakończenie 
prelekcję „Historia krakowskiego 
Kopca Kościuszki” wygłosi Kamil 
Stasiak (Muzeum Historyczne Miasta 
Krakowa).

Organizatorami uroczystości są: 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik, Gminna Rada Se-
niorów w Olkuszu oraz Zespół Szkół 
Nr 1 w Olkuszu, współorganizatorem 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, 
a partnerami Powiatowa i Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Olkuszu, Polskie 
Towarzystwo Turystyczno Krajoznaw-
cze, oddział w Olkuszu oraz Zakłady 
Górniczo-Hutnicze „Bolesław” S.A. 
Patronat medialny nad uroczysto-
ściami objęły Przegląd Olkuski oraz 
Kwartalnik Gminy Olkusz.

Przypomnijmy, że Kopiec Ko-
ściuszki został usypany przez miesz-
kańców Olkusza w 1861 roku dla 
uczczenia 44. rocznicy śmierci Tade-
usza Kościuszki. Nie była to okrągła 
rocznica, lecz wykorzystano okazję, 
że wtedy, w dobie odwilży politycznej 
i narastającej atmosfery patriotycznej 
możliwe było uczczenie narodowego 
bohatera. Pierwszą taczkę ziemi na 
miejsce sypania kopca przywiózł ol-
kuski proboszcz ks. Józef Ćwikliński. 
W dniu poświęcenia kopca, czyli 15 
października 1861 r., w obecności 
licznie zgromadzonych Olkuszan, 
dwaj górnicy zawiesili wieniec cier-

niowy na wysokim dębowym krzyżu, 
jaki stanął na szczycie kopca. Olkuski 
kopiec był miniaturą krakowskiego 
kopca Kościuszki. Miał 5 metrów wy-
sokości i 14 m średnicy. Niestety pod-
czas Powstania Styczniowego w 1863 
roku na rozkaz rosyjskiego dowódcy, 
księcia generała-majora Aleksandra 
Szachowskiego krzyż został ścięty, 
a kopiec zrównany z ziemią. W rozko-
panym kopcu Rosjanie znaleźli doku-
ment z nazwiskami projektodawców 
i wykonawców kopca. Wielu z nich 
zostało aresztowanych i zesłanych 
na Sybir.

W 1917 roku, w setną rocznicę 
śmierci Tadeusza Kościuszki olkuski 
Kopiec został odbudowany z inicja-
tywy dyrektora Szkoły Rzemieśl-
niczej w Olkuszu, inż. Stanisława 
Baca. Uroczyste poświęcenie Kopca 
Kościuszki odbyło się w dniu 15 
października 1917 roku. Po nabożeń-
stwie w miejscowym kościele ruszył 
pochód ze sztandarami i orkiestrą 
pod nowo wzniesiony kopiec gdzie 
obyła się dalsza część uroczystości. 
Kopiec miał wysokość 5 metrów, 
był obłożony darnią, a wierzchołek 
ponownie zwieńczono dębowym krzy-
żem z cierniową koroną. Ten patrio-
tyczny monument stał się miejscem 
uroczystych spotkań i manifestacji 
Olkuszan z okazji świąt państwo-
wych i rocznic historycznych. Kopiec 
przetrwał okres okupacji niemieckiej, 
jednak po wojnie został zapomniany. 
W 1972 roku wymieniono jedynie 
zmurszały krzyż. Gruntownego re-
montu i wmurowania pamiątkowej 
tablicy z wizerunkiem Tadeusza 
Kościuszki doczekał się w latach 
1993-94, w związku z obchodami 
200. rocznicy insurekcji kościusz-
kowskiej. Dzisiejszy kopiec ma wyso-
kość 7 metrów, a wieńczący go krzyż 
6 metrów. U podstawy kopca znajduje 
się osadzona w kamieniu pamiątkowa 
płyta z opisem jego ciekawej i burzli-
wej historii.

KuPię - SPRzedam
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji).  
Tel.(796)177027.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-

wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.

BudOWlaNe

=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

eleKtROteChNiCzNe

=Naprawa Telewizorów. 
Tel.(791)849525 

FiNaNSOWO - PRaWNe

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka,  
Olkusz, Kasztanowa 4,  

czynne 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

OKOliCzNOŚCiOWe

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.
=WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy okoliczno-
ściowe - zawodowo. www.pbmu-
zyka.pl Tel.(501)384356.

mOtORyzaCja
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.
=POMOC DROGOWA. 
Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Panda, 2009 r. 8200 zł. oraz Astra 
II, komfort, 1998 r. + gaz, 4500 zł. 
Tel.(606)465559.

NieRuChOmOŚCi
lOKale użytKOWe

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

gRuNty

=Sprzedam działkę budowlaną  
w Niesułowicach 17,5a.  
tel. 737477731

PRaCa
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, znajo-
mość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, znajo-
mość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa, 
teren pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.
=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia. Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Zatrudnię pracowników do zbiera-
nia leszczyny. Tel.(664)693622.


